
Lot 1

300 €
400 €

Paire de pistolets de voyage à percussion à crosses en noyer finement sculpté avec
boîte à capsules en maillechort.
Coffres en fer ciselé à décor floral.
Canons damassés et rayés.
Dans un coffret de rencontre en palissandre.
Travail français.
Epoque: milieu XIXème.
L.(pistolets):+/-16,5cm.

Lot 2

400 €
600 €

Verseuse en porcelaine bleue et blanche de Chine à décor floral à glaçure craquelée.
Epoque: XVIIème.
(Restaurée).
H.:+/-19cm.

Lot 3

600 €
800 €

Service à thé et café torse en argent 833/1000ème au poinçon Wolfers comprenant une
théière, une cafetière, un pot à lait et un sucrier.
Travail belge.
Epoque : XXème.
Poids : 1955 gr.

Lot 4

500 €
700 €

"Saint Marc" en albâtre sculpté et polychromé.
Travail italien.
Epoque : XVIIème.(*).
H.: +/- 24 cm.

Lot 5

800 €
1200 €

BRUEGHEL Jan II (1601 - 1678). Attribué à.

"Adam et Eve chassés du paradis" plume d'encre brune et lavis d'aquarelle sur papier
vergé partiellement collé sur papier.
Attribué à Jan Brueghel II dit Le jeune.
Ecole flamande.
Epoque: XVIIème.
Cette composition est à mettre en parallèle avec l'un des quatre tableaux de la série de
"L'histoire d'Adam et Eve" de Jan Brueghel II et visible sur le site de la RKD (251427).
Dim.:+/-315x195mm.

Lot 6

2000 €
3000 €

CARPEAUX Jean-Baptiste (1827 - 1875)

"La frilleuse" en bronze à patine brune-verte.
Signé Carpeaux.
Ecole française.
Epoque: circa 1873.
H.: +/- 41 cm.

Lot 7

250 €
350 €

KOWALCZEWSKI Paul Ludwig (1865 - 1910), MAQUIE P. (XIXème - XXème)

Lot de deux comprenant: "Enfant à la botte de sept lieu" en bronze argenté.
Signé P.Marquié.
reposant sur une base en bronze doré et marbre griotte.
On y joint un "Hibou" en bronze doré.
Signé P.Kowalczewski.
Ecole polonaise.
Epoque: fin XIXème - début XXème.
H.(totale):+/-entre 14 et 21cm.

Lot 8

800 €
1200 €

Huile sur panneau "Amnon et Tamar".
Anonyme.
Ecole néoclassique française.
Epoque: fin XVIIIème - début XIXème.
Dim.:+/-66,5x81cm.

Lot 9

250 €
350 €

Bracelet jonc en métal doré émaillé décoré de "Calèches".
Signé Hermès.
Présenté dans sa boîte d'origine.
Diam.int.:+/-6.7cm.

Lot 10

400 €
600 €

Grand vase en porcelaine polychrome de Chine au décor d'anses en forme de "Tête de
chien tenant des anneaux", "Echassiers dans un paysage lacustre fleuri" et de "poème
calligraphié".
Travail chinois.
Epoque : XXème.
H.: +/- 58 cm.

Lot 11

3000 €
4000 €

ENSOR James (1860 - 1949)

"Vue d'un intérieur aux sculptures" mine de plomb sur papier.
Signé en bas à droite Ensor.
Ecole belge.
Dim.:+/-187x113mm.

Hôtel de Ventes Vanderkindere  -  Novembre 2023 : Vente d´Art et d´Antiquités Page 1 sur 49



Lot 12

400 €
600 €

Paire de peintures sur soie "Scènes de la vie quotidienne dans une maison bourgeoise".
Signées au cachet rouge en bas à gauche.
Travail chinois.
Epoque : vers 1900.
Dim.: +/- 74x20 cm.

Lot 13

600 €
800 €

Milieu de table en trois parties en argent 950ème agrémentées de miroir aux poinçons
des orfèvres Tétard Frères.
Travail français.
Epoque: début XXème.
(Une tache dans la glace).
Dim.(totale):107,5x43cm.

Lot 14

300 €
400 €

SIMONS Paul (1865 - 1932)

Huile sur toile "Barque sur le Comté de l'Ile à Martigues".
Signé en bas à gauche P.Simons.
Ecole française.
Dim.:+/-43,5x61cm.

Lot 15

500 €
800 €

Rare montre gousset en or jaune 18 carats à l'effigie du roi Albert 1er et comprenant 10
écus reprenant les armoiries des 9 provinces de Belgique ainsi que du Congo.
Le tout en émail.
Signée Ch.Cousturier, fournisseur de l'état belge.
Présentée dans son étui d'origine.
En état de fonctionnement.
Dim.:+/-7.2x5.2cm.
Poids total: +/-88gr.

Lot 16

400 €
600 €

GU JINGZHOU (1915 - 1996)

Grande théière en céramique zisha partiellement en clairevoie et agrémentée de
"Crabes".
Marque de Gu Jingzhou.
Travail chinois.
Epoque: XXème.
(Deux pattes recollées).
H.:+/-16,5cm.

Lot 17

400 €
600 €

TYTGAT Louis (1841 - 1918)

Huile sur toile "La belle ottomane".
Signé en haut à gauche L.Tytgat et daté 1867 (?).
Ecole belge.
Dim.:+/-56x46cm.

Lot 18

600 €
800 €

Bijoux ornementaux dépareillés composés de 7 éléments dont un collier aux "Quatre
frères d'Horus", deux "Scarabées" amulette et de deux "Têtes du dieu Râ" en fritte
turquoise.
Travail égyptien.
Epoque: fin Ptolémaïque, 332 avant Jésus-Christ à 30 avant Jésus-Christ.
On y joint un document mentionnant qu'un "Scarabée" proviendrait des "Tombeaux des
Rois à Biban El Moulouk.
Provenance: Docteur Louis Laurent, ramené d'Egypte en 1899.
(*).

Lot 19

800 €
1200 €

Paire de flambeaux torses Louis XV en argent aux poinçons de Mons daté (17)87.
Orfèvre non identifié.
(Une bobèche accidentée).
H.:+/-25,7cm.
Poids total:+/-565gr.

Lot 20

600 €
800 €

VAN GOYEN Jan (1596 - 1656). Entourage de.

Huile sur panneau de chêne partiellement renforcé.
Entourage de Jan van Goyen.
Ecole hollandaise.
Epoque: XVIIème.
Dim.:+/-46x63cm.

Lot 21

1500 €
2000 €

Troonkast en chêne sculpté à ouvrant par quatre portes pleines et un tiroir en ceinture
orné de "Scènes bibliques" et de "Saintes" entourant la "Vierge à l'Enfant".
Travail flamand.
Epoque: XVIIème.
(Restauration d'usage).
Dim.:+/-140x184,5x57,5cm.
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Lot 22

600 €
800 €

Pilulier ovale sur pied en cuivre émaillé et montures en bronze doré au décor de
"Musiciens", "Oiseleur", "Putti" et "Satyre".
Travail viennois.
Epoque : seconde moitié du XIXème.(**).
H.: +/- 12 cm.

Lot 23

500 €
800 €

RUBENS Pierre Paul (1577 - 1640). Entourage de.

Huile sur panneau de chêne "La crucifixion".
Entourage de Pierre Paul Rubens.
Ecole flamande.
Epoque : XVIIème.
(Très légers écaillements).
Dim.: +/- 39x27 cm.

Lot 24

3000 €
5000 €

JAEGER-LECOULTRE (XXème)

Montre de marque Jaeger-LeCoultre.
Modèle Reverso Squadra.
Grand modèle en acier.
Mouvement automatique.
Au verso, mécanisme visible.
Chiffré.
Bracelet en cuir marron.
En état de fonctionnement.
On y joint le certificat de garantie daté de 2012 ainsi que le mode d'emploi.
En bon état.
Dim. boîtier: +/-4.2x2.8cm.

Lot 25

400 €
600 €

Coupe en porcelaine bleue et blanche de Chine à décor de "Dragon à quatre griffes
dans les nuages".
Marque à six caractères en bleu de Yongzheng.
Munie d'une anse en argent 833/1000ème aux poinçons hollandais postérieurs.
Epoque: circa 1723 - 1735.
Diam.:+/-15,8cm.

Lot 26

1000 €
1200 €

LE GUERCHIN (1591 - 1666). Attribué à.

"Le couronnement d'épines" plume d'encre brune sur papier vergé et filigrané
partiellement collé sur papier.
Attribué à Giovanni Francesco Barbieri dit Le Guerchin.
Ecole italienne.
Epoque : XVIIème.
Portant au verso le cachet de collection de Lempertz Sr., Heinrich (1816 - 1892), libraire
et marchand d’estampes à Cologne (L.1337).
C'était un collectionneur dévoué et des plus consciencieux.
Il amassait quantité d'estampes, livres, chartes, manuscrits, autographes, monnaies,
antiquités et tableaux, classés par séries, dont les plus importantes étaient les
documents sur Goethe, sur Cologne et le Rhin, les planches topographiques, sa
collection sur Dürer, ses pièces concernant l'Angleterre, la Russie et la Pologne, ses
ex-libris et ses filigranes. (Légères taches).
Dimensions: +/-205x189mm.

Lot 27

400 €
600 €

Grand vase pansu à deux anses en grès incisé de cannelures et glaçuré.
Anses en forme de "Têtes d'animaux" de type "Taotie".
Travail chinois, province du Zhejiang.
Epoque: dynastie des Han orientaux.
On y joint un certificat de chez Planchar-Henin à Bruxelles en 2002.
Mention au stylo référençant une vente chez Sotheby's en 1980.
H.:+/-18cm. Diam.:+/-26cm.

Lot 28

400 €
600 €

Vase potiche en porcelaine polychrome de Chine à décor floral dans des réserves sur
fond alvéolé rouge de fer.
Epoque: début XXème.
H.:+/-33,8cm.

Lot 29

1000 €
1500 €

VERELST Simon Pietersz (1644 - 1721). Attribué à.

Huile sur toile marouflée "Nature morte au vase de fleurs au papillon sur un
entablement".
Attribué à Simon Verelst.
Ecole hollandaise.
Epoque : XVIIème.
Dim.:+/-36,5x31,5cm.
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Lot 30

2300 €
2600 €

DAUM-NANCY

Important vase soliflore en pâte de verre multicouche à décor de "Paysage lacustre
arboré" vert dégagé à l'acide sur fond orangé nuagé.
Signé Daum - Nancy.
Travail français.
Epoque: début XXème.
H.:+/-58,5cm.

Lot 31

3000 €
4000 €

Collier en or jaune 18 carats serti de diamants taille brillant pour un total de +/- 5,10
carats (Couleur: I-J; Pureté: VVS-VS).
On y joint une estimation de valeur de chez Tollet daté de 1999.
L.:+/-41cm.
Poids total : +/- 29gr

Lot 32

7000 €
10000 €

SMEERS Frans (1873 - 1960)

Huile sur toile "Elégante à la robe rose lisant en forêt".
Signé en bas à droite Fr.Smeers.
Ecole belge.
Voir au dos une ancienne étiquette.
Dim.:+/-51x75,5cm.

Lot 33

400 €
600 €

Suite de quatre pistolets de voyage, à percussion, à silex et à double canon.
Crosses en noyer sculpté.
coffres et platines en fer gravé.
Travail français.
Epoque: un XVIIIème et trois vers 1850.
(*).
L.:+/-17cm.

Lot 34

500 €
700 €

Suite de 10 pochons et 10 soucoupes en porcelaine bleue et blanche de Chine de
modèles fortement similaires à décor floral aux réserves rayonnantes.
Marque Kangxi en bleu à quatre caractères.
(Légers * et une coupelle recollée).
Diam.(coupelles):+/-13,4cm.
H.(pochons):+/-5,5cm.

Lot 35

2000 €
3000 €

NATTIER Jean-Marc (1685 - 1766). Entourage de.

Huile sur toile marouflée sur toile "Portrait armorié d'une dame de qualité".
Entourage de Jean-Marc Nattier.
Ecole française.
Epoque: XVIIIème.
Dim.:+/-81,5x65,5cm.

Lot 36

2000 €
3000 €

HOLBEIN Hans II (1497 - 1543). Suiveur de.

Huile sur panneau "Portrait d'un gentilhomme rédigeant une lettre".
Anonyme.
Suiveur de Hans Holbein.
Dim.:+/-28,5x23cm.

Lot 37

500 €
700 €

Miroir en bronze décoré de "Dragons à trois griffes" en relief.
Travail chinois.
Epoque : archaïque (?).
Diam.:+/-23cm.

Lot 38

800 €
1200 €

Paire d'huiles sur panneaux de chêne "Paysages d'hiver aux patineurs".
Anonyme.
Ecole flamande.
Epoque: fin XVIIème.
Voir au dos une ancienne étiquette manuscrite ainsi qu'un cachet à la cire rouge de la
ville de Livourne en Italie.
Dim.:+/-17x23cm.

Lot 39

500 €
700 €

Verseuse ottomane en porcelaine polychrome de Chine à décor floral dit "Famille verte".
Epoque: fin XVIIème, période Kangwi.
(* et ** à la anse et au couvercle).
H.:+/-21,4cm.

Lot 40

500 €
700 €

Lot de deux en bois sculpté comprenant un vide poche au décor de "Rongeur" et
"Cigale".
Travail japonais.
On y joint une poire à poudre au décor richement sculpté de "Personnages" et bouchon
au décor de "Serpent".
Travail chinois.
Epoque(le tout): XIXème.
H.: entre +/- 6 cm et 15 cm.
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Lot 41

3000 €
4000 €

RONOT Charles (1820 - 1895)

Huile sur toile marouflée sur toile "Scène de pressoir à vin en Bourgogne".
Signé en bas à droite Charles Ronot et daté 1858.
Ecole française.
Dim.:+/-103x132cm.

Lot 42

1200 €
1500 €

Paire de flambeaux en argent aux poinçons de Liège, du Prince-évêque Jean-Théodore
de Bavière daté H pour 1751.
Orfèvre NM (également pour les bobèches) pour Nicolas Murguet (1716 - 1786).
H.:+/-26,5cm.
Poids total:+/-880gr.

Lot 43

700 €
1000 €

JAEGER-LECOULTRE

Montre pour homme de marque Jaeger-Lecoultre en acier.
Mouvement mécanique.
Bracelet en cuir noir.
Pas en état de fonctionnement.
(Manque la couronne).
Dim.boîtier:+/-3.7x3.3cm.

Lot 44

1400 €
1600 €

GESSI Francesco (1588 - 1649). Entourage de.

Huile sur toile marouflée sur toile "Marie Madeleine".
Entourage de Francesco Gessi.
Ecole italienne.
Epoque: XVIIème.
Dim.:+/-53x42cm.

Lot 45

1000 €
1500 €

"Tête de bouddha" en bronze aux yeux incrustés d'onyx et de nacre.
Travail thaïlandais, sukhothaï.
Epoque: XVème.
On y joint un certificat de chez Antiquair Grusenmeyer K.- Oriental Art à Gand en 1999.
H.(hors base):+/-22cm.

Lot 46

800 €
1200 €

Paire de vases couverts en porcelaine polychrome de Sèvres décorés de "Figures
allégoriques" dans des réserves or sur fond bleu et crème.
Décors signés Lhéri.
Montures en bronze doré.
Travail français.
Epoque: vers 1900.
(Fêles pour un).
H.:+/-52cm.

Lot 47

3000 €
4000 €

Huile sur toile marouflée sur toile "La Sainte Famille accompagnée de saint
Jean-Baptiste".
Anonyme.
Ecole italienne, Gênes.
Epoque: XVIIème.
Dim.:+/-127x118,5cm.

Lot 48

500 €
700 €

"Scène de mariage" miniature semi-circulaire à la gouache sur papier marouflé sur
panneau.
Orné dans la partie centrale d'une décoration de fils métalliques et miroirs.
Dans un encadrement semi-circulaire en bois doré.
Travail Moghol.
Epoque : XIXème.
(* et une déchirure).
Dim. : +/- 27x45 cm.

Lot 49

600 €
800 €

Grand bol de type "Jun Yao" sur pied en grès glaçuré bleu lavande craquelé à décor de
"Dragon" rouge de fer.
Travail chinois.
Epoque: dynastie Song.
H.:+/-8,5cm.
Diam.:+/-20cm.

Lot 50

300 €
400 €

DIETRICH Christian Wilhelm Ernst (1712 - 1774). Suiveur de.

Huile sur panneau ovale "Portrait d'un vieillard barbu".
Suiveur de Christian Wilhelm Ernst Dietrich.
Ecole allemande.
Epoque: fin XVIIIème - début XIXème.
Dim.:+/-32,5x27cm.
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Lot 51

500 €
800 €

CARTIER

Montre pour dame en argent vermeil signé "Must de Cartier", modèle Tank.
Mouvement mécanique.
Bracelet en cuir marron signé Must de Cartier.
Présentée dans son étui d'origine.
On y joint le certificat de garantie daté de 1982.
Dim.boîtier: +/-2x2.6cm.

Lot 52

700 €
1000 €

"Vierge à l'Enfant terrassant le serpent" en bois sculpté portant de légères traces de
polychromie.
Travail flamand.
Epoque: XVIIème.
(Manques).
H.:+/-77,5cm.

Lot 53

2500 €
3500 €

SCHOLTEN Hendrik Jacobus (1824 - 1907)

Huile sur panneau "Essayage chez la couturière".
Signé et daté en bas à droite H.J.Scholten fc.1856.
Voir au dos un cachet à la cire rouge E.
Le Roy et le numéro 81 tamponné. Ecole hollandaise. Dim. : +/- 51,5x40,5 cm.

Lot 54

300 €
400 €

Lot de deux comprenant: un ravier et une petite assiette en porcelaine polychrome de
Chine à décor floral et aux "Papillons".
L'un portant une marque de Jiaqing et l'autre Tongzhi Nian Zhi.
Epoque: vers 1900, période Guangxu.
Diam.:+/-16,3cm.
L.(ravier):+/-21cm.
H.(ravier):+/-7cm.

Lot 55

1000 €
1200 €

Tapisserie en laine représentant une "Verdure aux oiseaux ouvrant sur un paysage au
château".
Travail flamande.
Epoque : fin XVIIème - début XVIIIème.
Dim.:+/-213,5x178cm.

Lot 56

8000 €
12000 €

MOREELSE Paulus (1571 - 1638)

Huile sur toile marouflée sur toile "Portrait de la comtesse de Sprangen".
Signé en haut à gauche Moreel.fecit An° 1621.
Porte en haut à droite les armoiries des familles Bongart et Spangen, ainsi qu'un
probable blason de ville non identifié.
Un portrait à la composition presque identique figure au catalogue du Art Institute of
Chicago (1954.292).
On y joint un document.
Ecole hollandaise. Dim. : +/- 67x52 cm.

Lot 57

400 €
600 €

CLODION Claude (1738 - 1814). Fonte posthume.

"Trois putti à la grappe de raisin" en bronze à patine brune sur un socle en marbre blanc.
Signé Clodion.
Fonte posthume.
Travail français.
Epoque : XIXème.
H.(hors base) : +/- 25 cm.

Lot 58

500 €
750 €

Lot de sept assiettes en porcelaine polychrome et bleue et blanche de Chine
comprenant : une suite de quatre à décor floral et une paire à décor de "Personnages et
phénix dans un jardin".
Période Qianlong.
Ainsi qu'une bleue et blanche à décor floral et en céladon.
On y joint un certificat pour la monochrome.
Epoque (le tout): XVIIIème.
(Légers éclats et un fêle).
Diam.:+/-22,5cm et 23cm.

Lot 59

400 €
600 €

Huile sur panneau de chêne "Vierge en prière".
Anonyme.
Ecole flamande.
Epoque: fin XVème - début XVIème (?).
(Deux éclats).
Dim.:+/-36,5x23cm.
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Lot 60

2300 €
2600 €

GALLE Emile (1846 - 1904)

Vase pansu en pâte de verre multicouche à décor lacustre brun dégagé à l'acide sur
fond vert.
Signé Gallé.
Travail français.
Epoque: début XXème.
H.:+/-34,5cm.

Lot 61

600 €
800 €

Vitrine double corps en placage de loupe de noyer ouvrant par deux portes vitrées dans
la partie haute et trois tiroirs dans la partie basse.
Poignées et entrées de serrures en bronze doré.
Travail hollandais.
Epoque : fin XVIIIème.
(Restaurations d'usage, panneau sommital rapporté).
Dim.: +/- 278x205x45 cm.

Lot 62

1500 €
2000 €

BATONI Pompeo Girolamo (1708 - 1787). Attribué à.

Huile sur toile marouflée sur toile "Saint Jean-Baptiste".
Attribué à Pompeo Girolamo Batoni.
Ecole italienne.
Epoque : fin XVIIIème.
(Deux écaillements).
Dim.:+/-49x60,5cm.

Lot 63

400 €
600 €

Paire de boucles d'oreilles en or blanc 14 carats serties de deux émeraudes pour un
total de +/-1.60 carats et de diamants taille brillant pour un total de +/- 0,34 carat
(Couleur : G-H; Pureté : SI).
On y joint le certificat du World Gemological Institute daté de 2006.
Dim.:+/-1.8x0.7cm.
Poids total: +/-2.6gr.

Lot 64

500 €
700 €

Astrolabe en laiton ciselé gravé d'inscriptions en latin.
Agrémenté au sommet de "Deux personnages allongés entourant un écu".
Epoque: XIXème.
Dim.(avec l'attache):+/-25x20,3cm.

Lot 65

600 €
800 €

WAGNER  Karl Ernst Ludwig Friedrich (1796 - 1867). D'après.

Huile sur toile "Jeune paysanne au pigeon".
Portant une signature de Jean-Baptiste Greuze.
D'après un modèle de Karl Ernst Ludwig Friedrich.
Epoque: XIXème.
(Un micro trou).
Dim.:+/-81x65cm.

Lot 66

800 €
1200 €

DE SARTORIUS Virginie (1828 - 1908)

Huile sur toile marouflée sur toile "Nature morte pieuse à la Vierge en prière dans un
entourage de fleurs, à la bible et au chapelet".
Signé en bas à gauche V.
de Sartorius et daté 1863.
Ecole belge.
Dim.:+/-84,5x66cm.

Lot 67

400 €
600 €

"Homme" en terre cuite polychromé et à engobe.
Travail chinois.
Epoque: période Tang (?).(* et **).
H.:+/-22cm.

Lot 68

800 €
1200 €

CELEPONT Léon (XIXème). (?).

Huile sur panneau "Elégante à l'oiseau chanteur".
Signé en bas à droite Léon Célepont (?) et daté 1881.
Ecole français.
Dim.:+/- 45x34cm.

Lot 69

400 €
600 €

Charles Gabriel SAUVAGE dit LEMIRE (1741 - 1827). Fonte posthume.

"Cupidon mettant une corde à son arc" fonte posthume en bronze à patine brune.
Signé Lemire et portant la marque de la Compagnie des bronzes de Bruxelles.
Ecole française.
Epoque : XIXème.
H.: +/- 33 cm.
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Lot 70

700 €
1000 €

Pendule portique Louis XVI en marbre blanc, noir et bronze doré au décor de "Lyres" et
"Vase fleuri".
Orné de cinq médaillons ronds en porcelaine de Wedgwood au décor de "Personnages
à l'antique".
Reposant sur six pieds toupilles en bronze doré.
Cadran émaillé signé Cellier à Paris.
Mouvement au fil.
Avec balancier.
Travail français. Epoque fin XVIIIème. (* à deux médaillons). H. : +/- 54 cm.

Lot 71

400 €
600 €

VIEILLEVOYE Barthélémy (1798 - 1855)

Huile sur toile marouflée sur toile "Tête de vieillard".
Par Joseph Barthélemy Vieillevoye.
Une seconde version du même tableau se trouve au Musée royaux des Beaux-Arts de
Belgique (Inv.246).
Ecole belge.
Dim.: +/- 89x70 cm.

Lot 72

2800 €
3400 €

Deux bracelets en or jaune 18 carats.
L.:+/-19.5 cm et 20 cm.
Poids total : +/- 96,8gr.

Lot 73

1200 €
1600 €

Petite vasque décorative en verrerie taillée de couleur améthyste et montures en bronze
doré au décor de "Dauphins" et "Guirlandes de fleurs".
Travail russe.
H.: +/- 12,5 cm.

Lot 74

3500 €
4500 €

VERELST Simon Pietersz (1644 - 1721). Attribué à.

Huile sur toile marouflée sur toile "Nature morte au vase de fleurs, aux papillons et à la
montre gousset".
Attribué à Simon Verelst.
Ecole hollandaise.
Dim.:+/-72x62cm.

Lot 75

500 €
700 €

Ensemble de six en porcelaine polychrome de Chine comprenant une paire d'assiettes
au décor d'"Oiseau dans un décor floral", une paire d'assiettes octogonales au décor
floral, une assiette au décor floral et une théière à monture en argent au décor de "Tête
de poisson" et décor floral.
Travail chinois.
Epoque : XVIIIème, ère Kienlong.
(3 fêles et 1 éclat).
Diam.(assiettes) : entre +/- 21 cm et 23 cm, H.(Théière) : +/- 15 cm.

Lot 76

1000 €
1500 €

Pendule Empire en bronze doré surmontée de la "Machine de Jesse Ramsden".
Frise aux "Putti forgerons" dans le bas.
Cadran émaillé signé Alard, rue saint Antoine à Paris.
Travail français.
Epoque : début XIXème.
Mouvement au fil.(* au cadran). H.:+/-37cm.

Lot 77

1200 €
1600 €

CELEPONT Léon (XIXème). (?).

Huile sur panneau "La démonstration d'électricité sur machine de Ramsden".
Signé en bas à droite Léon Célépont (?) et daté 1881.
Ecole française.
Dim.: +/- 60x48,5 cm.

Lot 78

500 €
700 €

Lot de trois en porcelaine de Chine comprenant une paire de petits vases potiches
couverts au décor polychrome d'"Oiseau s'abreuvant dans la rivière".
On y joint une saucière au décor bleu et blanc de "Paysage lacustre".
Travail chinois.
Epoque: XVIIIème.(**).
H.: entre +/- 7 cm et 23 cm.

Lot 79

1000 €
1500 €

Icône peinte sur bois représentant la "Vierge de Vladimir" munie d'une riza en argent 84
zolotnik de Saint-Pétersbourg aux émaux cloisonnés.
Essayeur non identifié sur le kokoshnik (1899 - 1908).
Orfèvre CK3 non identifié.
Travail russe.
Epoque: fin XIXème - début XXème.
Dim.:+/-27x22,5cm.

Hôtel de Ventes Vanderkindere  -  Novembre 2023 : Vente d´Art et d´Antiquités Page 8 sur 49



Lot 80

2000 €
3000 €

VAN STEENWIJK II Hendrik (1580 - 1649). Attribué à.

Huile sur toile marouflée sur toile "Intérieur vouté animé".
Attribué à Hendrik van Steenwijk II.
Ecole hollandaise.
Voir au dos une ancienne étiquette portant cette attribution.
Dim.:+/-90,5x123,5cm.

Lot 81

500 €
700 €

GOSSIN Louis (1846 - 1928)

"David vainqueur de Goliath de Gath" en bronze à patine brune.
Signé Gossin.
Reposant sur une base tournante en bois.
Ecole française.
H.(base comprise) : +/- 41,5 cm.

Lot 82

700 €
1000 €

"Tête d'ange" en marbre veiné et sculpté reposant sur un socle métallique.
Provenance : récupéré dans les décombres d'un bombardement à Tournai en mai 1940.
Travail français.
Epoque : XVème (?).(*).
H.(hors socle) : +/- 22 cm.

Lot 83

300 €
400 €

HUYGENS François Joseph (1820 - 1908)

Huile sur toile marouflée sur toile "Nature morte aux fleurs, aux pêches et au trophée de
chasse".
Signé en bas à droite F.J.Huygens.
Ecole belge.
Dim.:+/-37,5x28,5cm.

Lot 84

650 €
850 €

Lot de trois comprenant une coupe archaïque en bronze aux anses au décor de "Bête",
une coupe en céramique glaçurée et un "Bouddha assis" en bronze.
Travail chinois.
H.: entre 6 cm et 14 cm.

Lot 85

12000 €
15000 €

Icone peinte sur bois représentant "Alexandre Nevski" munie d'une riz en argent et
vermeil aux émaux cloisonnés 84 zolotnik au kokoshnik de Saint-Pétersbourg.
Poinçon d'orfèvre non identifié.
Travail russe.
Epoque: XXème.
Dim.:+/-32x28,5cm.

Lot 86

700 €
1000 €

HEENCK Jabez (1752 - 1782). Attribué à.

Aquarelle sur papier vergé "Oiseaux perchés sur une branche".
Attribué à Jabez Heenck.
Ecole hollandaise.
Epoque : XVIIIème.
(Plis et taches).
Dim.: +/- 30x24 cm.

Lot 87

300 €
400 €

Icône peinte sur bois "Vierge à l'enfant entourée d'anges" sur fond doré.
Travail russe.
Epoque : XIXème.(*).
Dim.: +/- 36x31 cm.

Lot 88

450 €
650 €

Broche Napoléon III en or jaune 18 carats sertie de perles.
Dim.:+/-5.2x4.8cm.
Poids total: +/-16.6gr.

Lot 89

2000 €
3000 €

ARTAN Louis (1837 - 1890)

Paire d'huiles sur toiles "Couple de pêcheurs".
Signé en bas à droite pour l'un et à gauche pour l'autre Artan.
Ecole belge.
Dim.: +/- 170x67 cm.

Lot 90

500 €
700 €

"Tête d'Apsara" en pierre sculptée sur support métallique.
Travail d'Inde centrale.
Epoque : Xème - XIIème.
On y joint un certificat par Alain Loneux daté de 1994 et quelques photos.
H.(hors socle) : +/- 20 cm.

Lot 91

400 €
600 €

Vase pansu à haut col en porcelaine monochrome dite "Sang de bœuf".
Travail chinois.
Epoque: XIXème.
H.:+/-24,5cm.
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Lot 92

600 €
800 €

VAN LOKHORST Jan (1837-vers 1929)

Paire d'huiles sur panneau "Moulin à Strombeek" et "Route aux environs d'Utrecht".
Signés en bas à droite Jan V.Lokhorst.
Attestés au dos ainsi que datés novembre 1867 et 30 octobre 1879.
Ecole belge.
Dim.:+/-20,5x35cm.

Lot 93

4000 €
6000 €

ASTI Angelo  (1847 - 1903). D'après.

"Elégante au châle pourpre" peint sur plaque de porcelaine de la manufacture royale de
Berlin.
D'après une œuvre d'Angelo Asti.
Voir au dos un cachet A.
Asti copyright 1899 ainsi que la marque en creux surmontée d'un scpetre KPM 315/255.
Travail allemand.
Epoque : fin XIXème - début XXème.
Dim. : +/- 31,5x26 cm.

Lot 94

800 €
1200 €

Bracelet ajouré en or jaune 18 carats.
L.:+/-19cm.
Poids total : +/- 29,5gr.

Lot 95

2500 €
3500 €

ARTAN Louis (1837 - 1890)

Importante huile sur toile "Bateau en mer".
Signé en bas à gauche Artan.
Ecole belge.
Dim.: +/- 220x190 cm.

Lot 96

2500 €
3500 €

Exceptionnelle verseuse Empire en argent vermeil 950/1000ème à décor végétal et à
anse en forme de "Sirène au serpent" aux poinçons de Paris (1798 - 1809), de grosse
garantie et de celui d'"Association des orfèvres".
Orfèvre Cailliez Nicolas-Théodore.
Travail français.
Epoque: 1er quart du XIXème.
H.:+/-28cm.
Poids total:+/-920gr.

Lot 97

600 €
800 €

Suite de trois assiettes en porcelaine polychrome de Chine à décor floral dit "Famille
verte".
Epoque: XVIIIème, période Kangxi.
Dim.:+/-22cm.

Lot 98

1500 €
2000 €

WATTEAU Jean-Antoine (1684 - 1721). Ecole de.

Huile sur toile marouflée sur toile "La leçon de musique".
Ecole de Jean-Antoine Watteau.
Portant une signature et une date en bas à droite.
Ecole française.
Œuvre à mettre en parallèle avec le tableau de l'artiste situé dans la Collection Wallace à
Londres.
Dim.:+/-114x114cm.

Lot 99

2300 €
2600 €

GALLE Emile (1846 - 1904)

Coupe en forme de "Bateau" en pâte verre multicouche à décor de "Fleurs épineuses"
rouge dégagée à l'acide sur fond jaune.
Signé Gallé.
Travail français.
L.:+/-39cm.
H.:+/-12,8cm.

Lot 100

5000 €
7000 €

Importante paire de bustes représentant un "Couple de maures" en marbre blanc de
Carrare sculpté.
Reposant sur des piédouches en marbre noir.
Travail italien.
Epoque: fin XIXème.
(Légers *).
H.:+/-50cm.
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Lot 101

15000 €
20000 €

SNYDERS Frans (1579 - 1657). Attribué à.

Importante huile sur toile marouflée sur toile "Scène de chasse au renard".
Attribué à Frans Snyders.
Faisant vraisemblablement partie à l'origine d'une paire de tableaux.
Repris dans plusieurs rapports d'expertises entre 1984 et les années 2000.
On y joint un document.
Ecole flamande.
Epoque : XVIIème. Voir au dos un numéro 137. Provenance: famille de Bergeyck. Dim. :
+/- 152x240 cm.

Lot 102

800 €
1200 €

Paire de flambeaux torses Louis XV en argent aux poinçons de Bruxelles datés (17)82.
Orfèvre PW non identifié.
Chiffrés HIB.
(* et un troué à la base).
H.:+/-24,8cm.
Poids total:+/-600gr.

Lot 103

1200 €
1600 €

Important "Christ" en bois sculpté.
Travail de Moravie.
Epoque : XVIIème.
(* et manques).
H.(hors base rapportée):+/-118,5cm.

Lot 104

800 €
1000 €

DE BRAEKELEER Henri (1840 - 1888)

Huile sur toile "La peleuse de pommes de terre".
Signé et daté en bas à gauche Henri De Braekeleer 1878.
L'œuvre est reprise dans le catalogue raisonné de l'artiste (Cat 158).
Provenance : Vente Pascale de Sadeleer 27.04.1998.
Exposée à Anvers en 1988.
On y joint une photocopie du catalogue raisonné.
Ecole belge. Dim. : 33,5x42 cm.

Lot 105

700 €
1000 €

Ravissante bague en platine sertie de diamants taille ancienne et de perles.
Doigt(Métrique): 52.
Poids total: +/-8.5gr.

Lot 106

700 €
1000 €

Paire de "Bouddhas debout et auréolés" en bronze.
Travail thaïlandais (?).
Epoque: XVIIIème.(*).
H.(hors socles en plexi):+/-29cm.

Lot 107

650 €
850 €

MADOU Jean-Baptiste (1796 - 1877)

Huile sur panneau "Le garde malade".
Signé en bas à gauche Madou et daté 1852.
Ecole belge.
Dim.: +/- 20x17 cm.

Lot 108

600 €
800 €

Lot de six pochons en porcelaine polychrome de Chine à décor floral comprenant: une
suite de trois à décor bleu et rouge de fer, une paire de pochons et leurs soucoupes
ainsi qu'un petit pochon couvert.
Epoque: XVIIIème, période Qianlong.(* et **).

Lot 109

700 €
1000 €

Grande "Vierge à l'Enfant" en bois sculpté et rechampi blanc.
Travail flamand.
Epoque: XVIIème.(* et **).
H.(hors couronne rapportée):+/-105,5cm.

Lot 110

800 €
1200 €

DE BEUL Frans (1849 - 1919)

Paire d'huiles sur panneau "Scènes de jeux d'enfants".
Signé en bas à gauche pour l'un et en bas à droite pour l'autre Frans de Beul.
Ecole belge.
Dim.: +/- 24x18 cm.

Lot 111

700 €
1000 €

Importante pendule portique Directoire en marbre blanc et marbre noir agrémentée d'une
ornementation en bronze doré à décor floral et de plaques décoratives aux "Putti".
Epoque : fin XVIIIème.
Mouvement au fil.
H.:+/-58cm.
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Lot 112

1500 €
2000 €

PROCACCINI  Giulio Cesare (1574 - 1625). Attribué à.

Huile sur toile marouflée sur toile "Saint Joseph et l'Enfant Jésus".
Attribué à Giulio Cesare Procaccini.
Ecole italienne.
Epoque: XVIIème.
Dim.:+/-118x90cm.

Lot 113

350 €
450 €

VERWEE Alfred Jacques (1838 - 1895). (?).

Huile sur panneau de chêne "Chasseur et son chien dans un paysage de campagne".
Signé en bas a gauche A.(?) Verwée pour Alfred Verwée (?).
Ecole belge.
Epoque : fin XIXème.
Dim.: +/- 20,5x25,5 cm.

Lot 114

1500 €
2000 €

Important "Urli" en bronze doré muni de deux anses.
Reposant sur un chapiteau en pierre sculptée.
Travail du Rajasthan, Inde (?).
(Une fissure).
Diam.(hors anses):87,7 cm.
Diam.(anses comprises):+/-92cm.
H.(chapiteau):+/-38cm.

Lot 115

700 €
900 €

Paire d'huiles sur panneau "Natures mortes aux vases de fleurs".
Anonyme.
Epoque: XIXème.
Dim.:+/-26x20cm.

Lot 116

500 €
700 €

NAIVEU Matthys  (1647 - 1726)

Gouache sur vélin "Marie-Madeleine".
Signé en bas à gauche M.
Naiveu Fecit A° 1676.
Ecole hollandaise.(Plis).
Dim.: +/- 26x17,5 cm.

Lot 117

400 €
600 €

Boîte rectangulaire à perruque en bois laqué à décor de "Hérons" doré sur fond vert.
Ouverture et charnières cuivre doré.
Travail français.
Epoque : XVIIIème.
On y joint un petit carton de l'antiquaire Anne Jaudel.
Dim.:+/-30,5x11,4x22cm.

Lot 118

1000 €
1500 €

Paire de boucles d'oreilles en or jaune 18 carats serties de diamants taille brillant pour
un total de +/- 0,50 carat (Couleur: F-G; Pureté: VS-SI) et de chrysoprases taille
cabochon.
Dim.:+/-2x2cm.
Poids total: +/-17gr.

Lot 119

400 €
600 €

VAN DYCK Antoine (1599 - 1641). D'après.

Huile sur toile "Portrait d'Antoine Van Dyck".
D'après l'autoportrait original conservé à la Galerie des Offices à Florence.
Epoque : début XIXème.
(Légers éclats dans le bois).
Dim.: +/- 77x61cm.

Lot 120

600 €
800 €

Plat rond en porcelaine polychrome de Chine dite "Famille rose" décoré d'un "Couple de
cervidés".
Epoque: XVIIIème, période Qianlong.
Diam.:+/-28,7cm.

Lot 121

1400 €
1600 €

Grand vase en porcelaine polychrome de Chine décoré d'une "Scène de palais
représentant une femme de haut rang" sur fond de type céladon.
Marque à quatre caractères rouge et or Qianlong Nian Zhi.
Epoque : période République.
H.:+/-52,5cm.

Lot 122

500 €
700 €

Huile sur panneau "Camériste dans un intérieur bourgeois".
Signé en bas à droite J.L.
Roye (?) et daté 1860 (?).
Dim.: +/- 44,5x35x5 cm.
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Lot 123

600 €
800 €

WOLFSOHN Helena  (active c.1875 - 1883)

Service à café égoïste six pièces comprenant : une cafetière, deux tasses couvertes et
sous-tasses, deux cuillères, un crémier et un plateau en porcelaine polychrome de
Dresde à décor de "Scènes portuaires animées".
Plateau à la marque AR imitant Augustus Rex et Meissen.
Décoré par Helena Wolfsohn.
Travail allemand.
Epoque: 2ème moitié XIXème.
(* et **).

Lot 124

400 €
600 €

VAN ECK (XVIIIème)

Huile sur panneau de chêne renforcé "Nature morte au vase de fleurs sur un
entablement".
Signé en bas à droite Van Eck.
Ecole flamande.
Epoque: XVIIIème.
(Deux fissures).
Dim.:+/-33x25,3cm.

Lot 125

400 €
600 €

FLANDRIN Auguste (1804 - 1842). Attribué à.

Huile sur toile "Savonarole prêchant dans l'église San Miniato à Florence".
Attribué à Auguste Flandrin.
 Ecole française.
Une version plus grande est conservée au Musée des Beaux-Arts de Lyon.
(*).
Dim.:+/-60x80cm.

Lot 126

500 €
700 €

Coffret dit "de messager" en fer forgé à couvercle bombé muni d'une poignée et entrée
de serrure à secret.
On y joint sa clé.
Epoque : vers 1500.
H.: +/- 11 cm.

Lot 127

450 €
650 €

Paire de boucles d'oreilles en or jaune 18 carats serties de diamants taille brillant pour
un total de +/- 0,08 carat (Couleur : E-F; Pureté : VS), de rubis pour un total de +/- 0,40
carat, de saphirs pour un total de +/- 0,40 carat, et d'émeraudes pour un total de +/- 0,40
carat.
Dim.:+/-2.1x1.3cm.
Poids total : +/- 8,7gr.

Lot 128

400 €
600 €

ENSOR James (1860 - 1949)

Affiche en couleurs sur papier partiellement collé sur un papier cartonné pour le
"Carnaval d'Ostende".
Signé dans la planche Ensor et daté 1931.
Contresigné à l'encre en bas à droite à la main et dédicacé à Georges Vriamont.
Ecole belge.
(Légers plis).
Dim.:+/-42,5x34,5cm.

Lot 129

400 €
600 €

ENSOR James (1860 - 1949)

"Démons me turlupinant" lithographique en vert sur papier brun collé partiellement sur
papier.
Composition qui a servi d'affiche pour son exposition personnelle au "Salon des Cent" à
Paris en 1898 et qui a été publiée par le magazine français "La Plume".
Signée dans la planche en bas à gauche Ensor.
Ecole belge.
Dim.:+/-38x27,5cm.

Lot 130

10000 €
15000 €

WILLAERTS Adam (1577 - 1664)

Huile sur panneau de chêne "Le naufrage".
Monogrammé en bas à gauche sur le morceau de bois A.W pour Adam Willaerts et daté
1653 .
Ecole hollandaise.
Epoque : XVIIème.
Voir au dos une ancienne étiquette ainsi qu'un cachet de collection à la cire rouge.
Dim.:+/-36,5x54,5cm.

Lot 131

700 €
1000 €

Huile sur toile marouflée sur toile "Le retour de chasse".
Anonyme.
Ecole flamande.
Epoque : vers 1700.
Dim.:+/-33,5x41cm.
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Lot 132

1400 €
1600 €

Paire de flambeaux Louis XV en argent aux poinçons de Bruxelles datés (17)60.
(Lestés de plâtre).
H.:+/-25cm.
Poids(lests compris):+/-1820gr.

Lot 133

500 €
700 €

Epée en bronze à double tranchant et poignée à trois côtes présentée sur un support
métallique.
Travail chinois.
Epoque : Dynastie Han, 206 avant à 220 après Jésus-Christ.
L.(hors support) : +/- 42,7 cm.

Lot 134

400 €
600 €

DEN DUYTS Gustave (1850 - 1897)

Huile sur toile "Chemin de pierre en fond de vallée" signé en bas à gauche Gustave Den
Duyst.
Ecole belge.
Provenance: Galerie De Vuyst.
Dim.: +/- 30x42,5 cm.

Lot 135

600 €
800 €

Importante pendule Restauration en bronze doré surmontée d'"Orphée" et richement
décorée de bas-relief d'"Orphée charmant les animaux".
Travail français.
Epoque: début XIXème.
Mouvement au fil.
H.:+/-58cm.

Lot 136

400 €
600 €

Collier en or blanc 18 carats et son pendentif serti de diamants taille brillant pour un total
de +/- 0,20 carat (Couleur : E-F; Pureté : SI).
L.pendentif: +/-1.9cm.
Poids total : +/- 5,8gr.

Lot 137

400 €
600 €

"Cupidon" dessin à la mine de plomb, fusain et rehauts de craie blanche sur papier
vergé.
Ecole française.
Epoque : XVIIIème.
(Plusieurs plis et une déchirure).
Dim.: +/- 285x515 mm.

Lot 138

2500 €
3500 €

BIGOT Clément Louis  (Actif entre 1820 et 1855)

Commode - secrétaire Charles X en placage d'acajou et d'érable moucheté,
ornementation de bronze ciselé et doré, plateau de marbre blanc, ouvrant par un
abattant en partie supérieure formant un écritoire et découvrant quatre tiroirs et deux
casiers, la partie inférieure ouvrant par deux vantaux dévoilant un tiroir, huit cartons
gainés de cuir bordeaux doré aux petits fers et un cabinet central, l'intérieur doublé de
métal.
Estampillé C.Bigot deux fois sur le chant du tiroir supérieur et trois fois sur le plateau.
Travail français.
Epoque: c.1820 - 1855.
Dim.:+/-102x98x59cm.

Lot 139

17000 €
20000 €

Bague en or blanc 18 carats sertie d'un diamant taille brillant de +/- 3,51 carats (Couleur
: K; Pureté : SI1; Proportion/ Polish/ Symmetry: Excellent).
On y joint le certificat du HRD Antwerp daté de 2022.
Doigt (Métrique): 53.
Poids total: +/-4.8gr.

Lot 140

1200 €
1500 €

FRANCKEN Frans II (1581 - 1642). Attribué à.

Huile sur panneau de chêne partiellement renforcé "Esther et Assuérus".
Attribué à Frans Francken II.
Ecole flamande.
Epoque XVIIème.
Voir au dos, un ancien numéro de vente tamponné à l'encre noire.
Dim.:+/-82x107,5cm.

Lot 141

2300 €
2600 €

DAUM NANCY - FRANCE

Grand vase pansu en pâte de verre multicouche à décor florale rouge et pourpre dégagé
à l'acide sur fond orangé nuagé.
Signé Daum-Nancy France.
Travail français.
Epoque: début XXème.
H.:+/-46,5cm.
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Lot 142

500 €
700 €

Fragment de statuette en bronze à patine verte "Bouddha" (?).
Objet de fouille.
Travail thaïlandais, Sukhothaï.
Epoque : XVème.
H.(hors socle) : +/- 19 cm.

Lot 143

600 €
800 €

RUBENS Pierre Paul (1577 - 1640). Suiveur de.

Huile sur toile marouflée sur toile "Portrait du bourgmestre d'Anvers Nicolas Rockox".
Suiveur de Pierre Paul Rubens.
Ecole flamande.
Epoque : XVIIème.
(Deux déchirures).
Dim.: +/- 67x57cm.

Lot 144

350 €
450 €

MARESCH Johann (1821 - 1914). Attribué à.

"Couple de merveilleux" grand groupe en terre de pipe polychromée.
Attribué à Johannes Maresch.
Monogrammé en creux sous la base J.M.et numéroté 9607.
Ecole autrichienne.
Epoque : vers 1880-1900.
(Deux petits éclats sous la base). H. : +/- 58 cm.

Lot 145

1000 €
1500 €

Montre en complet or jaune 18 carats de marque Oméga sertie de diamants taille brillant
pour un total de +/-1 carat.
Mouvement à quartz.
Pas en état de fonctionnement.
(Manque la couronne).
Poids total: +/-47gr.

Lot 146

2500 €
3500 €

VAN DER LANEN Jasper (1585 - 1634). Entourage de.

Paire d'huiles sur toile marouflées sur toile "Tobie et l'Ange" et "Le bon samaritain".
Entourage de Jasper van der Lanen.
Ecole flamande.
Dim.:+/-59x85cm.

Lot 147

950 €
1200 €

Bague en or rose 18 carats sertie d'un diamant taille brillant de +/- 1,20 carats (Couleur:
J-K; Pureté: P).
Doigt (métrique): 54.
Poids total: +/-4,5gr.

Lot 148

700 €
1000 €

Epingle munie d'une chaînette ornée de cinq petites médailles françaises en or jaune 18
carats émaillées.
Dans un encadrement de style Louis XVI agrémenté d'une photographie en noir et blanc
de l'ancien propriétaire de ces titres.
Epoque: XIXème.
Poids:+/-10gr.

Lot 149

1000 €
1500 €

BOUT Pieter (1658 - 1719), BOUDEWIJNS Adrien-Frans (1644 - 1711)

Huile sur toile marouflée sur toile "Embarcations traversant la rivière".
Signé en bas à droite P.Bout et A.F Boudewijns.
Ecole flamande.
Dim.: +/- 35,5x52 cm.

Lot 150

1200 €
1600 €

Suite de quatre plats ronds en porcelaine polychrome de Chine dite "Famille rose" à
décor floral sur un déroulé de parchemin.
Epoque: XVIIIème, période Qianlong.
(Eclats).
Diam.:+/-28,4cm.

Lot 151

300 €
450 €

Paire de candélabres style Louis XVI en forme de "Chapiteaux corinthiens" en argent
800/1000ème au poinçon de la firme Gebrüder Kühn à schwäbisch gmünd.
Travail allemand.
(Lestés).
H.:+/-25cm.
Poids(lests compris):+/-1605gr.

Lot 152

1000 €
1500 €

Suites de cinq gouaches sur papier "Paysages de ruines antiques animées".
Anonyme.
Epoque : XVIIIème.
(légères taches et rousseurs).
Dim.: +/- entre 56x69 et 58x74 cm.
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Lot 153

400 €
600 €

"Divinité zoomorphe au visage d'oiseau" sculpture archaïque à long manche en bronze à
patine verte.
Travail probablement thaïlandais.
Reposant sur une base en bois peint en noir.
H.(hors base) : +/- 58,5 cm.

Lot 154

700 €
1000 €

Bol octogonal à pans coupés en porcelaine polychrome de Chine aux émaux dit "Wucaï"
à décor floral illustrant les "Mois de l'année".
Portant une marque apocryphe de Xuande à six caractères en bleu sous couverte.
Epoque: XVIIIème, période Kangxi.
On y joint un certificat de chez l'antiquaire Marc Michot à Bruges.
(Un fêle et un petit éclat au pied).
H.:+/-8,8cm.
Diam.:+/-18,7cm.

Lot 155

1200 €
1600 €

SAFTLEVEN Cornelis (1607 - 1681). Attribué à.

Huile sur panneau de chêne "L'annonciation aux bergers".
Attribué au dos à Cornelis Saftleven ainsi que titré.
Ecole hollandaise.
Epoque: XVIIème.
Dim.:+/-27x37,5cm.

Lot 156

1200 €
1600 €

Paire de flambeaux Louis XV en argent aux poinçons de Gand datés (17)88.
Poinçon d'orfèvre "D".
Chiffré H.L.
(*).
H.:+/-25cm.
Poids total:+/-870gr.

Lot 157

1200 €
1800 €

Grand canapé à oreilles trois places Louis XV en noyer sculpté reposant sur huit pieds et
garni de tapisserie postérieure au décor floral.
Travail français.
Epoque : XVIIIème.

Lot 158

700 €
1000 €

LINGEMAN Lambertus (1829 - 1894)

Huile sur toile "Le peintre contemplant son œuvre".
Signé en bas à droite L.Lingeman et daté 1856.
Ecole hollandaise.
(Une déchirure).
Dim.:+/-62x51cm.

Lot 159

500 €
700 €

Paire de candélabres Napoléon III tripodes en bronze argenté et doré à trois bras de
lumière surmontés d'un "Satyre" et d'un "Cupidon".
Orné de "Masques grecs" et reposant sur des pieds griffes.
Epoque: XIXème.
(Petits * et deux bobèches manquantes).
H.:+/- entre 58,5cm et 62cm.

Lot 160

700 €
1000 €

Bague en or jaune 18 carats sertie d'un diamant taille brillant de +/- 0,90 carat (Couleur:
Fancy Light Yellow; Pureté: VS).
Poinçon de maître joaillier.
Doigt (Métrique) : 59.
Poids total : +/- 5,3gr.

Lot 161

600 €
800 €

BASTIEN Alfred (1873 - 1955)

Huile sur toile "Nature morte aux fruits".
Signé en bas à droite A.Bastien.
Ecole belge.
Dim.: +/- 60x90 cm.

Lot 162

800 €
1200 €

Salon Empire en acajou sculpté garni de médaillons de bronze doré et tapissés de
velours bleu canard.
Comprenant un canapé et six fauteuils.
Epoque : début XIXème.
(Un pied cassé, et ** d'usage).

Lot 163

2000 €
3000 €

Grande console Louis XV à quatre pieds en chêne sculpté et recouverte d'un plat en
marbre veiné rouge.
Travail français.
Epoque : XVIIIème.
(* et restaurations d'usage.
** au marbre).
Dim.: +/- 90x184x73 cm.
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Lot 164

700 €
1000 €

Huile sur toile marouflée sur toile "Portrait d'une élégante à la fourrure".
Anonyme.
Epoque : XIXème.
Dim.:+/-98x81cm.

Lot 165

400 €
600 €

Pendentif en forme de "Croix" en platine serti d'un diamant taille ancienne de +/-0.15
carat, de diamants taille rose, et de saphirs taille carré.
Dim.:+/-5.1x3.1cm.
Poids total: +/-5.9gr.

Lot 166

1200 €
1600 €

Lot de deux poignards gaucho à fourreaux et manches en argent repoussé à décor
végétal et floral.
L'un est agrémenté sur son fourreau d'un médaillon chiffré d'une famille anglaise en or
jaune 14 carats.
Travail de l'Amérique du sud, Argentine.
Epoque: XIXème (?).
L.:+/- de 33cm à 39,5cm.

Lot 167

400 €
600 €

LEYS Hendrik ou Henri Jan Augustyn (1815 - 1869). Attribué à.

Huile sur panneau de chêne "Scène de combat".
Attribué à Henri Leys.
Voir au dos une ancienne étiquette manuscrite datée 1835.
Ecole belge.
Dim.: +/- 35x34,5 cm.

Lot 168

500 €
700 €

"Tête de Bouddha" en bronze à patine verte sur socle en métal et plexiglass.
Travail thaïlandais.
Epoque : XVème.(*).
H.(hors socle) : +/- 15 cm.

Lot 169

600 €
800 €

Bague en or jaune 18 carats sertie d'un diamant taille brillant de +/- 0,50 carat (Couleur :
F-G; Pureté : VS) et de diamants taille baguette pour un total de +/- 0,60 carat (Couleur :
E-F-G; Pureté : VVS-VS).
Doigt (Métrique) : 52.
Poids total : +/- 4,4gr.

Lot 170

1000 €
1500 €

VAN RUYSDAEL Salomon (1600 - 1670). (?).

Huile sur toile marouflée sur toile "Paysage boisé animé".
Monogrammé en bas à droite SVR pour Salomon van Ruysdael (?) et daté 1653 (?).
Ecole hollandaise.
Epoque : XVIIème.
Dim.: +/- 68x82 cm.

Lot 171

1200 €
1800 €

Tapisserie en laine représentant une "Verdure aux oiseaux s'ouvrant sur un paysage au
château".
Travail flamand.
Epoque : fin XVIIème - début XVIIIème.
Dim.:+/-250x293cm.

Lot 172

700 €
1000 €

Brûle-parfum couvert ou vase tripode à deux anses en bronze à patine brune.
Travail chinois.
Epoque: période des Royaumes combattants, circa 453 - 221 avant Jésus-Christ.
On y joint un certificat de chez Loneux Alain à Bruxelles en 1993.
H.:+/-18cm.

Lot 173

400 €
600 €

SLINGENEYER Ernest (1820 - 1894)

Huile sur panneau "Portrait de notable" .
Signé en bas à droite Ernest Slingeneyer et daté 1860.
Ecole belge.
Dim.: +/- 74x58 cm.

Lot 174

500 €
700 €

Paire de cornes à boire décoratives à monture en bronze doré et argenté.
Travail français.
Epoque: vers 1880 - 1890.
H.:+/-30,5cm.

Lot 175

700 €
1000 €

Bague de créateur en or jaune 18 carats sertie de diamants taille brillant pour un total de
+/- 0,25 carat (Couleur : E-F-G; Pureté : VVS-VS) et de corail de sang taille cabochon
(Diam.:+/-13,2mm).
Doigt (Métrique) : 57.
Poids total : +/- 16,4gr.

Hôtel de Ventes Vanderkindere  -  Novembre 2023 : Vente d´Art et d´Antiquités Page 17 sur 49



Lot 176

300 €
400 €

DUBUFE Edouard Louis  (1819 - 1883). Entourage de.

Huile sur papier marouflé sur toile "Portrait de jeune homme".
Entourage d'Edouard Louis Dubufe.
Ecole française.
Epoque : XIXème.
(*).
Dim.: +/- 49x39 cm.

Lot 177

400 €
600 €

Lot de deux comprenant: un long fusil kabyle d’Algérie dit Moukalah à silex en noyer et
bois noirci orné de plaques en cuivre repoussé et doré.
Canon poinçonné.
On y joint une escopette à silex en noyer sculpté à garniture en laiton.
Canon en acier poinçonné.
Epoque(les deux): XIXème.
(* et **).
L.(fusil):+/-160cm. L.(escopette):+/-49,5cm.

Lot 178

700 €
1000 €

Lot de six assiettes en porcelaine polychrome de Chine dite "Famille rose" dont une
"Capucin" à décor floral.
Travail chinois.
Epoque: XVIIIème, période Qianlong.
(** pour une).
Diam.:+/-22,3cm.

Lot 179

300 €
400 €

DANDOY Armand (1834 - 1898)

Huile sur toile "La Route de Beez animée près de Namur".
Signé en bas à gauche Arnaud Dandoy et daté (18)87.
Titré et contresigné au dos.
Ecole belge.
Dim.:+/-49x71cm.

Lot 180

1500 €
2000 €

Grand cartel à poser Louis XV et son cul-de-lampe en bois peint au décor de fleurs sur
fond vert et orné de bronze doré.
Cadran émaillé signé Lefaucheur à Paris, horloger du roi.
Mouvement au fil.
Avec balancier et une clé.
Travail français.
Epoque : XVIIIème.
H. (Cul-de-lampe compris) : +/- 137 cm.

Lot 181

1000 €
1500 €

Broche - trembleuse en forme de "Fleur" en or jaune 14 carats et argent sertie de
diamants taille rose pour un total de +/-0.80 carat.
Dim.:+/-6.5x3.2cm.
Poids total: +/-16.5gr.

Lot 182

600 €
800 €

VAN DER VOORT (XIXème)

Huile sur toile "Nature morte au buste de bacchante dans une niche entourée de
grappes de raisins et aux verres de vin".
Signé Van der Voort.
Epoque: XIXème.
Dim.:+/-103,5x77cm.

Lot 183

700 €
1000 €

Huile sur toile marouflée sur toile "La Sainte Famille entourée d'anges musiciens".
Anonyme.
Ecole flamande.
Epoque: XVIIème.
Dim.:+/-46x37cm.

Lot 184

800 €
1200 €

"Cavalier et sa monture au galop" en terre cuite peinte et polychromée à engobe blanche
et ocre.
Travail chinois.
Epoque: dynastie Tang.
On y joint un certificat de thermoluminescence du Brussels Art Laboratory de Bruxelles
en 1997.
(* et **).
H.(hors socle):+/-27cm.

Lot 185

400 €
600 €

MARTIN Alexandre-Louis (1887 - 1954)

Huile sur toile "Portrait d'une fillette".
Signé en haut à droite Alex L.
Martin et daté (19)28.
Ecole belge.
Dim.:+/-89x69cm.
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Lot 186

1000 €
1500 €

Grand miroir à parcloses en bois sculpté et doré au décor de fronton ajouré.
Travail italien.
Epoque : XVIIIème.
(Transformations d'usage).
Dim.: +/- 186x110 cm.

Lot 187

700 €
1000 €

Alliance en or blanc 18carats sertie de diamants taille brillant pour un total de +/-0,32
carat (Couleur: E-F-G; Pureté: VVS-VS).
Doigt (Métrique): 53.
Poids total: +/- 3,1gr.

Lot 188

1000 €
1500 €

GINAIN Louis-Eugène (1818 - 1886)

Huile sur toile "Napoléon III quittant en calèche le Petit Trianon".
Signé en bas à gauche Louis-Eugène Ginain.
Ecole française.
(*).
Dim.:+/-67,5x136cm.

Lot 189

500 €
700 €

"Divinités assises" lot de deux thangkas peints sur soie dont l'un muni de texte.
Travail sino-tibétain.
Epoque : XIXème.
(Griffes).
Dim.: entre +/- 17x12 cm et 52x42 cm.

Lot 190

4000 €
6000 €

Tapisserie en laine représentant "Hermès, Cérès et Dionysos".
Travail de Bruxelles.
Epoque: XVIIème.
Dim.:+/-286x256cm.

Lot 191

400 €
600 €

DE PAUW René (1887 - 1946)

Huile sur toile "Elégante se reposant dans un intérieur".
Attribué à René de Pauw.
Ecole belge.
Dim.:+/-70x60cm.

Lot 192

400 €
600 €

Montre de marque Jaeger-LeCoultre en or jaune 18 carats.
Mouvement automatique.
Bracelet en cuir.
Pas en état de fonctionnement.
Dim.boîtier: +/-4x3.4cm.

Lot 193

300 €
450 €

Pendule Restauration en bronze doré surmontée d'une "Allégorie de la musique".
Epoque: début XIXème.
(Légers *).
H.:+/-33,5cm.

Lot 194

600 €
800 €

Huile sur toile marouflée sur toile "Portrait d'un homme de loi".
Anonyme.
Epoque : XVIIIème.
(Petits éclats).
Dans un encadrement ancien en bois sculpté.
Dim.:+/-73,5x58,5cm.

Lot 195

1100 €
1300 €

Bague en or blanc 18 carats sertie de diamants taille brillant pour un total de +/- 1 carat
(Couleur : E-F; Pureté : VVS-VS).
Doigt (Métrique): 56-57.
Poids total : +/- 15,5gr.

Lot 196

700 €
800 €

Petite garniture de cheminée cinq pièces en porcelaine de Chine à décor de "Phénix sur
fond floral" rouge de fer.
Epoque: XVIIIème.
(Petits *).
H.:+/-19cm et 23cm.

Lot 197

600 €
800 €

VAN HEEMSKERK Marten (1498 - 1574). Attribué à.

"Bacchus" plume d'encre brune sur papier.
Portant en bas à droite la mention Mic.Ang.
Inv en référence au "Bacchus" de Michel-Ange se trouvant au Bargello à Florence.
Attribué à Maarten Jacobsz van Heemskerck.
Ecole hollandaise.
Epoque: XVIème.
Dim.:+/-295x100mm.
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Lot 198

700 €
1000 €

Grand pot pourri en porcelaine polychrome de Berlin au décor de "Scènes galantes",
fretel en forme de "Jeune Bacchus" et montures en bronze doré.
Marque au sceptre bleu sous la base.
Travail allemand.
Epoque : XIXème.
H.: +/- 40 cm.

Lot 199

2000 €
3000 €

"Grand Maitreya assis" en bois sculpté et portant des traces d'ancienne polychromie.
On y joint quatre photographies.
Travail sino-tibétain.
Epoque : XVIIème.
(*).
H.: +/- 100 cm.

Lot 200

400 €
600 €

BOUDRY Aloïs (1851 - 1938)

Huile sur toile "Casa Orviello".
Signé en bas à droite A.Boudry et daté 1921 à Anacapri.
Titré au dos.
Ecole belge.
Dim.:+/-72,5x86cm.

Lot 201

600 €
800 €

Lot de quatre porcelaines polychromes de Chine comprenant: deux petites verseuses et
deux raviers chantournés à décor floral et de "Personnages".
Epoque: XVIIIème, période Qianlong.
(Un ravier fêlé).
H.(verseuses):+/-12cm.
Dim.(raviers):+/- entre 12,5cm et 13,5cm.

Lot 202

550 €
750 €

Barrette en or jaune et or blanc 18 carats sertie de diamants taille ancienne pour un total
de +/- 2 carats.
L.:+/-7.4cm.
Poids total : +/- 8gr.

Lot 203

700 €
1000 €

VAN WIJNGAERDT Anthonie Jacobus (1808 - 1887)

Huile sur panneau "Paysans et troupeaux au pré".
Signé en bas à droite A.J.v.Wijngaerdt.
Ecole hollandaise.
Dim.:+/-23,7x37cm.

Lot 204

700 €
1000 €

Console Louis XV en orme sculpté à quatre pieds se terminant en "Sabots" et recouverte
d'une tablette en marbre gris veiné de rouge.
Epoque : XVIIIème.
(Restaurations d'usage).
Dim.: +/- 78x92x53 cm.

Lot 205

700 €
1000 €

Suite de six assiettes en porcelaine polychrome de Chine à décor floral et "Au vase".
Epoque : XVIIIème, période Qianlong.
Diam.:+/-23cm.

Lot 206

700 €
900 €

LE MAYEUR Adrien (1844 - 1923)

Huile sur panneau "Les bateaux de pêche au port".
Signé en bas à droite A.Le Mayeur.
Ecole belge.
Dim.:+/-35x50cm.

Lot 207

400 €
600 €

Grand thangka peint sur soie représentant des "Divinités sur fond de paysage".
Travail sino-tibétain.
Epoque: début XXème.
Dim.:+/-93x132cm.

Lot 208

1900 €
2400 €

Bague en or blanc 14 carats sertie de diamants taille ancienne pour un total de +/- 3
carats (Couleur: F-G; Pureté: SI).
Doigt (Métrique): 55.
Poids total: +/-6.5gr.

Lot 209

2000 €
3000 €

ROMNEY George (1734 - 1802). Ecole de.

Huile sur toile "Portrait présumé de Lady Altamon".
Ecole de George Romney.
Dans un encadrement redimensionné en bois sculpté et doré.
Voir au dos une ancienne étiquette de chez Turquin à Paris.
Ecole anglaise.
Epoque : début XIXème.
Dim. : +/- 142x102.
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Lot 210

400 €
600 €

Pendule de style Louis XVI en forme de colonne en marbre blanc et bronze doré
surmontée d'un "Cupidon".
Cadran signé (non déchiffré).
Epoque: fin XIXème, période Napoléon III.
(*).
H.:+/-52cm.

Lot 211

400 €
600 €

Cabriolet Régence en bois naturel sculpté et à fond et assise cannée.
 Galette en velours damasquiné rouge.
Travail français.
Epoque : XVIIIème.

Lot 212

500 €
750 €

NISEN Jean-Mathieu (1819 - 1885)

Huile sur toile ovale marouflée sur panneau "Portrait présumé de Madame Joséphine
Luth de Boussemart".
Signé M.Nisen et daté 1861.
Ecole belge.
Dans un bel encadrement armorié.
Provenance: anciennes collections des princes de Bethune Hesdigneul et des Barons de
Moreau.
(* et**).
Dimensions:  +/-97x80cm.

Lot 213

500 €
700 €

Service à café en argent et argent vermeil 812/1000ème au décor guilloché et chiffré RC
comprenant une cafetière, un pot à lait et un sucrier.
Epoque : fin XIXème.
Poids : 1125 gr.

Lot 214

600 €
800 €

Suite de quatre pochons couverts et leurs soucoupes à décor floral, aux "Fruits" et aux
"Papillons".
Epoque: XVIIIème, période Qianlong.
(Légers éclats et **).
Diam.(soucoupes):+/-13,5cm.
H.(pochon et couvercle):+/-8,8cm.

Lot 215

2500 €
3500 €

VAN DER MEULEN Steven (c. 1543 - 1563). Entourage de.

Huile sur panneau de chêne "Portrait présumé de Robert Dudley".
Entourage de Steven van der Meulen.
Ecole flamande.
Epoque: fin XVIème.
Dans un exceptionnel cadre écossais en noyer sculpté en clairevoie à décor floral réalisé
vers 1530.
Dim.:+/- 32,5x26cm.

Lot 216

600 €
800 €

Paire de cabriolets Louis XV en hêtre sculpté et teinté à fonds et assises cannées.
Garnis de galettes en tissus rose au décor floral.
Travail français.
Epoque : XVIIIème.
(Accident à un cannage).

Lot 217

250 €
350 €

Bague en or jaune 18 carats sertie de diamants taille carré (Couleur: I-J; Pureté :
VVS-VS) et de rubis pour un total de +/- 0,40 carat.
Doigt (Métrique) : 54.
Poids total : +/- 3,8gr.

Lot 218

400 €
600 €

CHASSERIAU Théodore (1819 - 1856). Entourage de.

Huile sur toile marouflée sur toile "Le repos durant la Fuite en Egypte".
Anonyme.
Entourage de Théodore Chassériau.
Ecole française, post-symbolisme.
(Légers écaillements sur le bords).
Dim.:+/-81,5x100,5cm.

Lot 219

2000 €
3000 €

LENS Andries Cornelis (1739 - 1822)

Huile sur toile marouflée sur toile "Vénus remettant les armes à Enée".
Par Andries Cornelis Lens.
Ecole flamande.
Œuvre répertoriée sur le site du RKD et étant passée en vente chez Sotheby's en 1980.
Dim.:+/-80x112cm.
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Lot 220

600 €
800 €

Lot de quatre comprenant: trois grandes coupes dont une paire et une salière
quadripodes de style Louis XVI et partiellement en clairevoie en argent 800/1000ème au
poinçon de l'orfèvre Wilhelm Binder à Schwäbisch Gmünd.
Travail allemand.
Epoque: fin XIXème - début XXème.
(Petits éclats).
H.(verreries comprises):+/-10,3cm à 25cm.
Poids(hors verreries):+/-1555gr.

Lot 221

600 €
800 €

MUZIANO Girolamo (1528 - 1592). D'après.

"Saint Jérôme pénitent" gouache sur vélin (?).
Anonyme.
D'après une œuvre de Girolamo Muziano.
Ecole flamande.
Epoque: XVIIème.
Dim.:+/-15,5x21cm.

Lot 222

700 €
1000 €

Grand "Ange" en bois sculpté et rechampi gris.
Travail flamand, de Malines.
Epoque: XVIIème.
(*, manques et **).
H.:+/-113cm.

Lot 223

300 €
400 €

Bol en argent repoussé à décor floral aux poinçons de Pékin.
Travail chinois.
Epoque: fin XIXème.
H.:+/-7,3cm.
Diam.:+/-14,5cm.
Poids total:+/-155gr.

Lot 224

400 €
600 €

Huile sur toile ovale "Portrait d'un gentilhomme".
Anonyme.
Epoque: début XXème.
Anciennement attribué à Paul H.Hürber (?).
Dim.:+/-61,5x49cm.

Lot 225

400 €
600 €

Diamant taille brillant non monté de +/- 0,54 carat (Couleur: E; Pureté: Internally
Flawless).
On y joint le certificat du International Gemmological Institute daté de 1980.

Lot 226

400 €
600 €

Fragment d'élément architectural en pierre sculptée au décor de "Bouddha" et de
"Cloche".
Travail indonésien ancien.
Epoque : XVIIème.
H.:+/-45cm.

Lot 227

800 €
1200 €

VAN MASE Pieter (c.1650 - 1703). Attribué à.

Huile sur panneau de chêne "Paysage au couple de paons, au coq, aux poules et aux
poussins".
Attribué à Pieter van Mase.
Ecole hollandaise.
Epoque: XVIIème.
Dim.:+/-49x41,5cm.

Lot 228

400 €
600 €

MEYERS Denis  (1979)

"Crânes" paire de portes de l'ancien bâtiment Solvay peint à l'acrylique sur bois.
Signé au dos Denis Meyers et daté 2016.
Ecole belge.
Dim.: +/- 51x46 cm.

Lot 229

500 €
700 €

Cartel d'applique de style Louis XV en bronze doré et cadran émaillé.
Mouvement à lame signé H.Luppens à Paris.
Epoque : XIXème.
H.: +/- 60 cm.

Lot 230

500 €
700 €

DE REICHENSTEIN E.  (XIXème)

Huile sur toile "Le retour du marché au Maroc".
Signé en bas à droite E.de Reichenstein.
Ecole française.
Epoque : XIXème.
(Petits écaillements).
Dim.:+/-46x38cm.
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Lot 231

850 €
1000 €

Bague en or jaune 18 carats sertie de diamants taille brillant pour un total de +/- 1,70
carats (Couleur : E-F-G; Pureté : VS).
Doigt (Métrique): 53.
Poids total : +/- 8,1gr.

Lot 232

4000 €
6000 €

VAN DER HULST Maerten Fransz (1605 - 1645). (?).

Huile sur panneau de chêne renforcé "Pourtour d'un château animé".
Portant en bas au milieu MFHvL FT pour Maerten Fransz van der Hulst (?).
Ecole hollandaise.
Epoque : XVIIème.
Dim.:+/-40x60cm.

Lot 233

700 €
1000 €

LIEVENS jan (1607 - 1674). Attribué à.

Lot de quatre dessins à la plume d'encre grise, brune et lavis sur papier représentant
"Ascension du Christ", une "Allégorie de la Justice", une "Scène portuaire animée".
Ainsi qu'un "Paysage".
Attribué à Jan Lievens.
Ecole italienne, française et hollandaise.
Epoque: XVIIème et XVIIIème.
(* pour un).
Dim.:+/-100x265mm, 118x165mm,140x200mm et 280x195mm.

Lot 234

400 €
600 €

"Scarabée amulette" agrémenté de "Hiéroglyphes" en terre cuite patinée noire.
Egyptomania.
Ramené d'Egypte en 1899 par le Docteur Louis Laurent.
(Eclats).
H.:+/-4cm.
L.:+/-10cm.

Lot 235

700 €
1000 €

Lot de trois assiettes en porcelaine polychrome de Chine comprenant: une paire
d'assiettes au décor de "Scène galante à l'européenne".
On y joint une assiette représentant une "Guanyin entourée d'enfants".
Epoque: XVIIIème, période Qianlong.
(Une restaurée).
Diam.:+/- entre 22 et 22,7cm.

Lot 236

400 €
600 €

LAMOTE Alidor  (1880 - 1949), VAN DYCK Antoine (1599 - 1641). D'après.

Huile sur toile ovale "Portrait de Charles II enfant".
Signé en bas à droite Alidor Lamote d'après Antoine Van Dyck.
Ecole belge.
Dim.: +/- 123x90 cm.

Lot 237

400 €
600 €

Huile sur panneau "Portrait présumé de Demes Courouble".
D'après une œuvre originale du XIXème.
Anonyme.
Epoque: deuxième moitié XIXème.
Voir au dos des étiquettes manuscrites.
Dim.:+/-31x26,5cm.

Lot 238

500 €
700 €

Lot de cinq comprenant: une suite de quatre assiettes et un grand plat en porcelaine
polychrome de Chine à décor de "Pivoines" dit "Famille rose".
Epoque: XVIIIème, période Qianlong.
(Un éclat et plat fêlé).
Diam.:+/- 22,8cm et 31,3cm.

Lot 239

400 €
600 €

ROBBE Henri (1807 - 1899)

Huile sur toile "Chèvre dans l'étable".
Signé en bas à droite Robbe et daté en bas à gauche 4 octobre 1864.
Ecole belge.
Dim.: +/- 34x50 cm.

Lot 240

750 €
1000 €

Bague en or blanc 18 carats sertie de diamants taille brillant pour un total de +/- 0,60
carat (Couleur : E-F; Pureté : VS) et de saphirs taille carré pour un total de +/- 1,10
carats.
Doigt (Métrique): 58-59.
Poids total : +/- 14gr.

Lot 241

1200 €
1800 €

MOREAU Mathurin (1822 - 1912)

"Jeune paysanne assise à la cruche cassée" en bronze à patine brune.
Signé Math.Moreau.
Portant l'inscription "Hors concours" et la "Médaille d'honneur".
Ecole française.
H.(base pivotante comprise):+/-88cm.

Hôtel de Ventes Vanderkindere  -  Novembre 2023 : Vente d´Art et d´Antiquités Page 23 sur 49



Lot 242

1000 €
1500 €

Paire de plaques de châsse en bronze sculpté et émail champlevé au décor de "Christ
entourée des apôtres" et "Saints enseignant" (?).
Voir une gravure au dos de l'une "Sinatti bizanti originali del 1300".
Travail français, Limoges.
Epoque : XIVème (?).
(manques, trous postérieurs, soudures et ajout d'émail).
Dim.: +/- 8,4x6,8 cm.

Lot 243

400 €
600 €

Bague en or jaune 18 carats sertie de diamants taille brillant pour un total de +/- 0,10
carat (Couleur : E-F-G; Pureté : VS), de saphirs pour un total de +/- 0;30 carat,
d'émeraudes pour un total de +/- 0,30 carat, et de rubis pour un total de +/- 0,30 carat.
Doigt (Métrique) : 53.
Poids total : +/- 7gr.

Lot 244

400 €
600 €

Paire de légumiers de style Louis XV en argent à deux anses.
Poinçon d'exportation tête de mercure second titre et orfèvre Paul Canaux.
Travail français.
Epoque : fin XIXème.
Diam.: +/- 22 cm.
Poids total : +/- : 1530 gr.

Lot 245

500 €
700 €

VAN MIERLO Jan (XIXème - XXème)

Huile sur toile "Kermesse sur la place de l'église Sainte-Marie".
Par Jan van Mierlo.
Ecole belge.
Voir au dos une étiquette manuscrite mentionnant l'attribution et une ancienne
appartenance à Victor Dillens.
Epoque: fin XIXème - début XXème.
(*).
Dim.:+/-60x80cm.

Lot 246

500 €
700 €

Deux cabriolets Louis XV de modèles différents en merisier sculptés à fonds et assises
cannées.
Galettes en tapisserie pour l'un et en tissu floral pour l'autre.
Travail français.
Epoque : XVIIIème.

Lot 247

1000 €
1500 €

Lot de quatre comprenant: une paire de grands plats ovales armoriés de style Louis XVI
aux armes d'un membre de la famille "del Marmol" en argent 800/1000ème au poinçon
de l'orfèvre Van Regemorter à Bruxelles.
On y joint une paire d'assiettes rondes armoriée en argent 800/1000ème aux poinçons
Wolfers.
Dim.:+/-29x46,5cm et Diam.:+/-23cm.
Poids total:+/-3175gr.

Lot 248

500 €
700 €

Grande potiche en porcelaine polychrome de Chine dite "Famille verte" à décor floral.
Epoque: début XXème.
(Egrenure au fretel).
H.:+/-46cm.

Lot 249

1200 €
1800 €

Lot de six en argent 800/1000ème comprenant deux saucières Louis XVI et leurs
plateaux au poinçon Wolfers.
On y joint deux assiettes chantournées et deux plats ovales chantournés Louis XVI au
poinçon E.
Le Joly à Liège.
Travail belge.
Epoque : XIXème.
Poids : 5210 gr.

Lot 250

300 €
400 €

LEYS Henri (1815 - 1869)

Huile sur panneau "Gente dame se promenant sur un pont".
Signé en bas à gauche H.Leys.
Ecole belge.
Dim.:+/-22x16cm.

Lot 251

600 €
800 €

LAUDY Jean (1877 - 1956)

Huile sur toile "Nature morte au vase de rose".
Signé en haut à droite J.Laudy.
Ecole belge.
(Petits écaillements).
Dim.:+/-73x92,5cm.
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Lot 252

300 €
400 €

HERMES Paris

Lot de trois foulards en soie de marque Hermès.
Modèles "Tahiti", "Armes de chasse" et "Selles à Housse'.
Travail français.
Epoque : années 1990.
En très bon état.
Dim.: +/- 86x86 cm.

Lot 253

900 €
1200 €

Collier en or blanc 18 carats serti de diamants taille brillant pour un total de +/- 0,60 carat
(Couleur : E-F-G; Pureté : VVS-VS).
Dim.pendentif: +/-2x0.7cm.
Poids total : +/- 8,7gr.

Lot 254

1500 €
2500 €

MCINTYRE Donald (1923 - 2009)

Huile sur panneau "Five Boats, Dolan".
Monogrammé en bas vers la droite DMc pour Donald McIntyre.
Ecole britannique.
Dim.: +/- 30x39 cm.

Lot 255

400 €
600 €

DEBO Jean (1888 - 1964)

"Buste de femme" en marbre blanc de Carrare sculpté.
Signé Debo.
Epoque: vers 1880 - 1900.
H.:+/-48,5cm.

Lot 256

1500 €
2000 €

Paire de flambeaux en argent aux poinçons d'Anvers datés (17)56 (?).
Orfèvre MM entrecroisés non identifiés.
Chiffrés G.G.V.
H.:+/-21cm.
Poids total:+/-800gr.

Lot 257

300 €
400 €

HALLET André (1890 - 1959)

Huile sur papier marouflé sur panneau "L'envol des oiseaux le matin sur le lac Kivu au
Rwanda".
Signé en bas à droite A.Hallet.
Voir au dos une inscription par la fille du peintre certifiant l'authenticité de l'œuvre.
Ecole belge.
Dim.: +/- 21x48 cm.

Lot 258

500 €
700 €

Paravent à six feuilles tendu de papier, bordé de soie et décorée de 30 estampes
japonaises marouflées.
Epoque : XIXème.
(* et légères déchirures).
Dim.(chaque feuille) : +/- 138x47 cm, (ouvert) : +/- 138x280 cm.

Lot 259

400 €
600 €

Sac de marque Delvaux modèle "Brillant" en cuir marron et intérieur en daim.
Quincaillerie dorée.
(Usures d'usage).
H.(hors anse):+/-19cm.

Lot 260

400 €
600 €

de VILLEROUX  Albert  (1934 - 2011)

Huile sur toile "La jeune captive".
Signé en bas à gauche A.
De Villeroux ainsi qu'au dos.
Ecole belge.
Dim.:+/-100x50cm.

Lot 261

300 €
400 €

MESTAIS (XIXème)

"Arlequine" en bronze à patine brune - dorée.
Signé Mestais.
Ecole française.
Epoque: XIXème.
H.:+/-45,5cm.

Lot 262

2300 €
2500 €

HOFMANN Heinrich  (1824 - 1911). D'après.

"Jésus parmi les docteurs" peint sur plaque de porcelaine de Berlin.
D'après une œuvre originale par Heinrich Hofmann.
Voir au dos une marque en creux KPM surmontée d'un sceptre et numéroté 255 195.
Travail allemand.
Epoque : XIXème.
Dim.: +/- 19,3x25,4 cm.
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Lot 263

400 €
600 €

de VILLEROUX  Albert  (1934 - 2011)

Huile sur toile "La nuit porte conseil".
Signé en bas à droite A.
De Villeroux ainsi qu'au dos.
Ecole belge.
Dim.:+/-100x50cm.

Lot 264

600 €
800 €

Service quatre pièces en argent 925/1000ème comprenant une cafetière, une théière, un
pot à lait et un sucrier au poinçon de orfèvre JG.
Epoque : fin XIXème.
(Deux coups).
Poids total : +/- 2485 gr.

Lot 265

400 €
600 €

PRIVAT-LIVEMONT Henri (1861 - 1936)

Huile sur panneau "Autoportrait (?)".
Signé en bas à gauche Privat-Livemont et daté 1923.
Ecole belge.
Dim.:+/-35x27cm.

Lot 266

800 €
1200 €

FRIDRIKS Katrin  (1974)

"King Of Awakening & Awareness" sérigraphie en couleurs sur papier.
Signé en bas au milieu à la mine de plomb Fridriks et daté 2017.
Numéroté 66/113.
Ecole islandaise.
Editée par "Avant Arte" dont on joint un certificat d'authenticité.
Dim.:+/-85x85cm.

Lot 267

1200 €
1800 €

DAUM NANCY - FRANCE

Vase boule en pâte de verre multicouche à décor de "Physalis" émaillé aux poudres de
vitrification sur fond givré mat.
Signé Daum - Nancy France.
Epoque: début XXème.
H.:+/-10,4cm.

Lot 268

900 €
1200 €

Etui en argent et vermeil 84 zolotnik aux émaux cloisonnés à décor floral.
Kokoshnik de Ivan Lebedkin (?).
Orfèvre CMH(cyr) non identifié.
Travail russe.
Epoque: vers 1900.
Dim.:+/-9,7x7,5cm.
Poids total:+/-160gr.

Lot 269

600 €
800 €

PAERELS Willem (1878 - 1962)

Huile sur toile "Soir d'orage à Flessingue".
Signé en bas à droite Paerels.
Ecole belge.
Dim.:+/-74,5x71,5cm.

Lot 270

1800 €
2200 €

Bague en or blanc 18 carats sertie d'une émeraude taille poire de +/- 2,30 carats
(Intense; VividGreen - Origine: Colombie) et de diamants taille brillant pour un total de
+/- 0,50 carat.
On y joint le certificat du AFPT.
Doigt (Métrique): 53.
Poids total: +/-4.6gr.

Lot 271

500 €
700 €

Lot de deux comprenant une page du Coran rehaussée de gouache et d'or.
Dim.: +/- 33x20 cm.
On y joint une grande miniature sur papier au décor de "Scène de mariage".
Travail Kadjar.
Epoque : fin XIXème.
Dim. : 40x28 cm.

Lot 272

1000 €
1500 €

KHNOPFF Fernand (1858 - 1921)

"La grâce de la femme attire le bonheur" dessin au fusain à encadrement à filet orangé
sur papier.
Monogrammé en bas à droite F.
K pour Fernand Khnopff.
Esquisse préparatoire pour le plafond à caisson de la salle des Mariages de l'hôtel de
ville de Saint-Gilles commandé en 1914.
Voir au dos une ancienne étiquette de chez Maertens.
Ecole belge.
Dim. : 180x265 mm.
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Lot 273

400 €
600 €

HERMES

Portefeuille en cuir Camel de marque Hermès.
Fermeture au "H".
Intérieur en cuir signé Hermès - Paris - Made in France, partiellement garni de tissu
damassé de la marque composé de plusieurs compartiments à monnaies, à cartes, à
photos etc.
Dim.:+/-19,2x10,5cm.

Lot 274

500 €
700 €

PONCELET Fernand (1919 - 1988)

Huile sur toile "Aube".
Signé en haut à gauche Fern.
Poncelet et daté 1972.
Ecole belge.
Dim.:+/-37,5x51,5cm.

Lot 275 Lot retiré de la vente.

Lot 276

1200 €
1600 €

RIZZO Willy (1928 - 2013). Dans le goût de.

Ensemble de trois comprenant une console et une paire de bouts de canapé en acier
chromé et partiellement doré aux tablettes en verre fumé.
Dans le goût de Willy Rizzo.
Travail italien.
Dim.: +/- 140x76x35 cm et 70x48x50 cm.

Lot 277

2200 €
3200 €

VAL-ST-LAMBERT

Tabouret en cristal doublé et taillé bleu et incolore du Val Saint-Lambert au décor de
"Navires" rehaussé à l'or reposant sur socle en acier chromé.
Création de Franz Van Praet pour le Pavillon belge de l'Exposition Universelle de 1992 à
Séville.
Signé Val-Saint-Lambert et numéroté 22/50 .
Travail belge.
H.+/- 40 cm.

Lot 278

2500 €
3500 €

ARMAN (1928 - 2005)

"Sans titre" composé d'une accumulation de téléphones portables cassés dans de la
résine.
Signé en bas à droite Arman et numéroté 36/100.
Figurant dans les archives Arman New-York sous le numéro N° APA8403.05.025.
On y joint une facture de vente de chez Cannes Enchères.
Ecole française.
Dim.:52x42,5x12cm.

Lot 279

400 €
600 €

Trois broches en or jaune 18 carats: Une broche sertie d'une améthyste, de diamants
taille rose et de perles, une broche en or jaune et argent sertie d'émail, de perles et de
diamants taille rose, une broche sertie d'un églomisé au décor "D'oiseau et d'insectes".
Dim.:+/-3x2.5cm, 2.8x1.8cm et 7x5.5cm.
Poids total: +/-40gr.

Lot 280

2300 €
2600 €

GALLE Emile (1846 - 1904)

Grand vase ovoïde en pâte de multicouche à décor d'"Iris" mauve sur fond jaune.
Signé Gallé.
Travail français.
Epoque: vers 1900.
H.:+/-51cm.

Lot 281

400 €
600 €

RASSENFOSSE Armand (1862 - 1934)

"Portrait de Madame Louis Dejardin" dessin à la mine de plomb sur papier.
Monogrammé en bas à gauche dans une bannière A.R pour Armand Rassenfosse et
daté 22 août 1892.
Ecole belge.
Dim.: +/- 160x105 mm.

Lot 282

1200 €
1600 €

CORNEILLE (1922 - 2010)

"Le chien bleu" tapis en laine.
Signé en bas à gauche Corneille.
Travail belge.
Dim.: +/- 200x280 cm.
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Lot 283

500 €
800 €

Poignard à manche et fourreau en argent koftgari terminé par une "Tête de félin".
Lame en acier damassé.
Travail indo-persan, moghol.
Epoque : fin XIXème.
L.(totale):+/-36cm.

Lot 284

4500 €
6000 €

MR BRAINWASH pour GUETTA Thierry  (1966)

"Juxtapose" sérigraphie en couleurs sur papier rehaussée d'acrylique.
Signé au dos Mr.
Brainwash pour Thierry Guetta et numéroté 1/1.
Authentifié au verso.
Ecole française.
On y joint une lettre du vidéaste Jeremy Sewell dans laquelle il explique avoir reçu cette
œuvre de l'artiste dans le cadre d'un projet édité pour le Miami Art Basel Show en 2012.
Ecole française.
Dimensions: 95x125 cm.

Lot 285

600 €
800 €

Poignée de palanquin en cuivre doré repoussé à patine noire en forme de "Tigre stylisé".
Travail indien.
Epoque: XVIIIème.
On y joint la copie d'un catalogue de vente comportant un objet similaire.
L.:+/-25cm.

Lot 286

500 €
700 €

Lot de sept petites coupes à anses en argent ornées de citations hébraïques et au décor
floral.
Travail roumain.
Epoque : XIXème.
(* et **).
H.: +/- 4 cm.

Lot 287

500 €
700 €

Pendule de style Louis XV en bronze doré à décor d'"Angelots".
Epoque: XIXème, période Napoléon III.
H.:+/-69cm.

Lot 288

400 €
600 €

LEMMERS Georges  (1871 - 1944)

Huile sur toile "Torrent à Pralognan-la-Vanoise" signé en bas à droite Georges Lemmers.
Ecole belge.
Dim.: +/- 34x44 cm.

Lot 289

500 €
700 €

Bague en or blanc 18 carats sertie de diamants taille brillant pour un total de +/- 0,65
carat (Couleur : E-F; Pureté : VVS-VS).
Doigt (Métrique) : 60.
Poids total : +/- 8,2gr.

Lot 290

300 €
400 €

LOUIS VUITTON

Lot de trois comprenant: un petit sac à main et un porte-cartes de marque Louis Vuitton
en toile enduite au motif de "Damier".
On y joint un agenda de marque Louis Vuitton en toile enduite Monogram.

Lot 291

400 €
600 €

PARENT Léon (1869 - 1943)

Huile sur toile "Jeune fille et élégantes au pré" ou "Dans la prairie, Pyrénées".
Signé en bas à droite Léon Parent et daté 1908.
Ecole française.
Voir au dos une étiquette manuscrite au dos.
Dim.:+/-65,5x81cm.

Lot 292

450 €
600 €

SIMON HP (XXème)

"Cavalier à dos de cheval de trait sur un piédestal" en bronze à patine foncée.
Signé HP Simon et daté 1917 à Dresde.
Ecole allemande.
Epoque: XXème.
H.:+/-37,5cm.

Lot 293

450 €
650 €

Bracelet en or jaune 9 carats serti d'oeil de tigre taille cabochon.
L.:+/-17.7cm.
Poids total : +/- 27,7gr.
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Lot 294

500 €
700 €

PICASSO Pablo (1881 - 1973)

"Combat de centaures" eau-forte en noir et blanc sur papier.
Signé Picasso en bas à droite hors planche à la mine de plomb et numéroté 15/50.
Ecole espagnole.
Dim.:+/-42x49,8cm.

Lot 295

700 €
1000 €

BERROCAL Miguel (1933 - 2006)

"Maria B" sculpture-puzzle en laiton reposant sur une base carrée noire.
Signé Berrocal et numéroté 46/100.
On y joint un fascicule.
Ecole espagnole.
H.(socle compris) : +/- 9 cm.

Lot 296

1300 €
1600 €

Bague en or jaune 18 carats sertie de diamants taille brillant pour un total de +/- 2,60
carats (Couleur : E-F; Pureté : VS).
Doigt (Métrique) : 56.
Poids total : +/- 11,8gr.

Lot 297

300 €
400 €

M. ELITZO . (?).

Huile sur toile "Scène de marché".
Signé et monogrammé en bas à gauche ainsi qu'au dos M.E pour M.
Elitzo (?).
Ecole italienne.
Epoque : XXème.
Dim.: +/- 50x70 cm.

Lot 298

800 €
1200 €

Important lustre en bronze doré et pampilles en cristal incolore à décor de "Têtes de
satyres" et douze bras de lumière.
Epoque: XIXème.
H.:+/-94cm.

Lot 299

2500 €
3500 €

CHIPARUS Demetre Haralamb (1886 - 1947)

"Jeune fille aux épaules dénudées" sculpture Art déco chryséléphantine en ivoire sculpté
et bronze polychromé peint à froid.
Signé D.Chiparus sur la base en onyx rose.
Ecole franco-roumaine.
On y joint un certificat CITES.
(Petits éclats à la base et une ** à une main).
H.:+/-24,5cm.

Lot 300

700 €
900 €

ROIDOT Henri (1877 - 1960)

Huile sur toile "La charrette" ou "L'attelage dans un chemin de campagne à Linkebeek".
Par Henri Roidot.
Ecole belge.
Dim.:+/-80x120cm.

Lot 301

600 €
800 €

Lot de deux en bois sculpté comprenant un grand fétiche Mangbetu à coiffe sculptée et
décoré de perforations.
On y joint un petit fétiche Yaka au long nez.
Travail de RDC.
Epoque : vers 1930.
(* et **).
H.: +/- entre 23 cm et 68 cm.

Lot 302

500 €
700 €

Petite table rectangulaire Louis XV en noyer sculpté recouverte d'une tablette en marbre
rouge veiné de gris.
Travail français.
Epoque : XVIIIème.
(restaurations d'usage).
Dim.: +/- 80x92x84 cm.

Lot 303

300 €
400 €

CATRIE Antoon (1924 - 1977)

Huile sur panneau "Nu féminin à la rose jaune".
Signé en bas à droite Ant.Catrie.
Ecole belge.
Dim.:+/-50x40cm.
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Lot 304

600 €
800 €

CHANEL

Porte-documents de marque Chanel en cuir noir matelassé.
Intérieur à une poche zippée et petits compartiments à stylos, cartes etc.
Une poche plaquée à l'arrière.
Quincaillerie en métal doré.
Munie d'une serrure et de sa clef.
Dim.(hors poignée):+/-37x27x7cm.

Lot 305

400 €
600 €

Diamant taille brillant non monté de +/- 0,51 carat (Couleur: E; Pureté: Internally
Flawless).
On y joint le certificat du International Gemmological Institute daté de 1980.

Lot 306

600 €
800 €

GERARD Robert Uldéric (1920)

Huile sur toile "Le marché aux fleurs sur la Grand-Place de Bruxelles".
Signé en bas à gauche Rob.U.Gérard.
Ecole belge.
(Un petit coup).
Dim:+/-60x50cm.

Lot 307

1500 €
2000 €

BERROCAL Miguel (1933 - 2006)

"Richelieu" sculpture-puzzle en laiton reposant sur une base circulaire.
Signé sur le fût central Berrocal et numéroté 409/2000.
On y joint un ouvrage.
Ecole espagnole.
H.(socle compris) : +/- 20 cm.

Lot 308

300 €
400 €

CARTIER

Sac à main de marque Cartier en cuir grainé Bordeaux de forme trapézoïdale.
Fermeture par bouton pivotant au Monogram.
Intérieur en tissu damassé "Cartier Paris".
Epoque: circa 1990.
Quincaillerie de finition dorée.
Dim.(hors anse):+/-30x22,5x9cm.

Lot 309

450 €
600 €

BOUCHOR Joseph-Félix (1853 - 1937)

Huile sur toile "Vue de la Loggia della Signoria à Florence".
Signé en bas à droite J.F.Bouchor.
Ecole française.
Voir au dos deux étiquettes, une manuscrite et une des douanes françaises, service des
Expositions à Paris.
Dim.:+/-46,5x38,5cm.

Lot 310

2000 €
3000 €

WALTER Amalric (1870 - 1959)

Vase Art déco de forme "Ciboire" en pâte de verre au décor appliqué de "Fruits rouges"
et "Frise géométrique verte" sur fond laiteux.
Signé sur le pied Walter Nancy.
Ecole française.
Vers 1920-1930.
H.: +/- 14,7 cm.

Lot 311

1200 €
1800 €

SCHNEIDER Charles (1881 - 1953)

Important vase Art déco en pâte de verre multicouche à décor de "Dattiers" orange
dégagé à l'acide sur fond blanc nuagé.
Signature au berlingot pour Le Verre français.
Par Charles Schneider.
Travail français.
Epoque: circa 1918 - 1921.
H.:+/-59cm.

Lot 312

3000 €
4000 €

DOTREMONT Christian (1922 - 1979)

"Logogramme à texte incertain" à l'encre de Chine sur papier vélin.
Signé en bas à droite du cachet d'atelier de Christian Dotremont.
Ecole belge.
Epoque : vers 1972-73.
Provenance : Acquis auprès de Monsieur Guy Dotremont, frère de l'artiste.
(Petite déchirure).
Dim. : +/- 630x910 mm.
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Lot 313

300 €
400 €

HEESAKKERS Thomas (1956). (?).

Huile sur toile "Marine hollandaise".
Signé en bas à droite Heesakkers pour Thomas Heesakkers (?).
Ecole hollandaise.
Epoque: XXème.
Dim.:+/-40x50cm.

Lot 314

400 €
600 €

PEIRSMAN Valeer  (1932 - 2020)

"Kleermaakster" sculpture en bois sur base en pierre.
Monogrammé VP pour Valeer Peirsman.
Ecole belge.
H.(socle compris) : +/- 153 cm.

Lot 315

8000 €
12000 €

DE SMET Léon (1881 - 1966)

Huile sur toile "Paysage d'hiver sous la neige".
Signé et daté en bas à gauche Léon De Smet 1966.
Ecole belge.
Dim.: +/- 80x100 cm.

Lot 316

1000 €
1500 €

Tête en stuc avec traces de polychromie sur un support métallique.
Travail du Gandhara.
Epoque : IVème - Vème siècle.
On y joint un certificat manuscrit par la galerie Grusenmeyer à Bruxelles de 2000, ainsi
que des photos.
H.: +/- 20 cm.

Lot 317

600 €
800 €

Broche en argent et or jaune 18 carats en forme de "Fleur" sertie de diamants taille rose.
Epoque: XIXème.
Dim.:+/-3.5x3.5cm.
Poids total: +/-14.3gr.

Lot 318

1500 €
2000 €

MWENZE Kibwanga (1924 - 1999)

Huile sur toile "Composition aux crocodiles et poissons".
Signé en bas à droite Mwenze Kibwanga et daté 1993.
Ecole congolaise.
Dim.: +/- 84x120 cm.

Lot 319

300 €
400 €

Petite console demi-lune Louis XVI en tilleul sculpté au décor de "Guirlandes de lauriers"
et "Pot couvert" recouverte d'une tablette en marbre blanc.
Travail français.
Epoque : XVIIIème.
Dim.: +/- 68x77x39 cm.

Lot 320

600 €
800 €

DUPON Josué (1864 - 1935)

"Faune à la flûte de Pan" en terre crue.
Signé sur la base Josuë Dupon.
Probable étude préparatoire pour le "Faune champêtre" (1909) en bronze conservé dans
les collections des Musées royaux des Beaux-Arts de Belgique.
Ecole belge.
Epoque : vers 1907-1908.
H.: +/- 28 cm.

Lot 321

7000 €
10000 €

SCHNEIDER Gérard  (1896 - 1986)

"Composition abstraite" gouache sur papier.
Signé en bas à gauche Schneider et daté (19)69.
Voir au dos un document reprenant la biographie de l'artiste.
Ecole française.
Dim.: +/- 33x49 cm.

Lot 322

2300 €
2600 €

DAUM-NANCY

Important soliflore à base carrée en pâte de verre multicouche à décor de "Paysage
lacustre arboré" sur fond nuagé dans les tons orange.
Signé Daum - Nancy.
Travail français.
Epoque: début XXème.
H.:+/-69,5cm.
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Lot 323

300 €
400 €

BERROCAL Miguel (1933 - 2006)

"Portrait de Michèle" sculpture-puzzle en laiton argenté, émail et strass bleu de la
collection "Mini-multiples" reposant sur une base circulaire noire.
Signé sur le fût central Berrocal et numéroté 7433/9000.
On y joint le catalogue.
Ecole espagnole.
H.(socle compris) : +/- 10,5 cm.

Lot 324

400 €
600 €

LAMBILLIOTTE Françoise (1923)

Huile sur papier marouflé sur panneau de bois aggloméré "Abstraction".
Signé en bas à gauche F.Lambillotte.
Ecole belge.
(Griffes).
Dim.: +/- 68x54 cm.

Lot 325

1200 €
1800 €

Montre pour homme de marque Breitling en acier et or jaune.
Modèle UTC Chronograph.
Mouvement automatique.
Edition spéciale avec deuxième indicateur de fuseau horaire indépendant
supplémentaire sur le bracelet rouleau (mouvement à quartz).
Fuseau horaire UTC.
Vers 1990-1999.
En état de fonctionnement. Présentée dans sa boîte d'origine signée Breitling.
Dim. Boîtier: 3.7x3.7cm.

Lot 326

800 €
1200 €

Bonheur-du-jour double corps Napoléon III quadripode en marqueterie dite "Boulle"
d'écaille rouge, laiton et bois noirci.
S'ouvrant par un tiroir dans la partie basse, et deux portes et deux tiroirs dans la partie
haute.
Serrure signée Hobbs & co à Londres.
Bronzes dorés au décor de "Mascarons" et "Médaillon".
Travail français.
Epoque : fin XIXème.
Dim. : +/- 160x77x50 cm.

Lot 327

800 €
1200 €

BUFFET Bernard (1928 - 1999)

Deux lithographies en couleurs sur papier issues de la série "Jeux de dames".
Signés en bas à gauche Bernard Buffet et numérotés 85/250.
Ecole française.
Dim.:+/-74,8x55cm.

Lot 328

300 €
400 €

DE VEZ pour TUTIÉ DE VARREUX Camille  (1872 - 1942)

Vase pansu à col polylobé en pâte de verre multicouche décoré d'un "Perroquet sur fond
de paysage fluvial".
Signé De Vez pour Camille Trutié de Varreux.
Ecole française.
(Petits éclats au col).
H.:+/-20,2cm.

Lot 329

400 €
600 €

Suite de quatre chaises Louis XV en orme sculpté et assise garnie de tapisserie florale.
Travail liégeois.
Epoque : fin XVIIIème.

Lot 330

1500 €
1700 €

SAVERYS Albert (1886 - 1964)

Huile sur toile "Vue d'un port de pêche breton".
Signé en bas à droite Saverys.
Ecole belge.
(Micro écaillements).
Voir au dos une ancienne étiquette de provenance "Appartenait à Monsieur Valverens".
Dim.:+/-81x120,5cm.

Lot 331

500 €
700 €

Lot de trois comprenant une montre gousset en pomponne à cadran émaillé et signée
Seb Pollinger à Straubingen.
Travail allemand.
Epoque : XVIIIème.
On y joint une fourchette trident et une cuillère en argent au décor de "Personnage au
bâton".
Poinçons de Louvain (?).
Epoque : XVIIème.
Diam. (montre) : +/- 4,5 cm, L. (couverts) : +/- 19 cm. Poids (couverts) : +/- 80 gr.
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Lot 332

500 €
700 €

MADYOL Jacques (1871 - 1950)

Huile sur toile "Gitane à la cigarette".
Signé en bas à gauche Jacques Madyol.
Contresigné au dos et daté 1943.
Ecole belge.
Dim.:+/-100x80cm.

Lot 333

600 €
800 €

LECLERCQ Michel (1957)

Pastel sur papier texturé "Ombres sur dos dénudé" signé et daté en bas à droite Mich
Leclercq et daté 2019.
Acheté à l'artiste.
Ecole belge.
Dim.: +/- 80x60 cm.

Lot 334

20000 €
30000 €

JOAILLERIE LEYSEN

Bague en or jaune 18 carats sertie d'un diamant taille émeraude de 3.51 carats (Couleur:
E; Pureté: VVS1) - (Pas de fluorescence).
Poinçon de Leysen.
On y joint le certificat du ALGT daté de 2023.
Doigt (Métrique): 48-49.
Poids total: +/-7.5gr.

Lot 335

2300 €
2600 €

DAUM-NANCY

Grand vase cornet en pâte de verre multicouche à décor de "Baies de lierre" dégagé à
l'acide et émaillé aux poudres vitrifiées sur fond vert nuagé.
Signé Daum Nancy.
Travail français.
Epoque: vers 1900.
H.:+/-48,3cm.

Lot 336

1000 €
1500 €

LLEO LLuis (1961)

Huile sur toile "Unfold-8p.m".
Signé au dos Lluis Lleo et daté N.Y.VI-2000.
Ecole espagnole.
Dim.: +/- 92x117 cm.

Lot 337

300 €
400 €

LOUIS VUITTON

Sac à main de marque Louis Vuitton modèle "Ellipse" en toile enduite Monogram marron
et cuir naturel.
Garniture en métal doré.
L.:+/-45cm.
H.:+/-33cm.

Lot 338

500 €
700 €

Paire de grands candélabres de style Louis XVI en bronze argenté à sept bras de
lumière.
Epoque: XIXème.
(Un coup à un bas).
H.:+/-58cm.

Lot 339

1400 €
1800 €

JR pour Jean RENE (1983)

"Trompe l'œil, les Falaises du Trocadéro, 19 mai 2021, 19h57, Paris, France, 2021"
impression Giclée laminée sur panneau composite en aluminium.
Signé JR au dos sur une étiquette de l'éditeur pour Jean René.
Oeuvre de la série "Les Falaises du Trocadero".
Editée par Henri Editions.
Numéro de catalogue JR 1-2.
Numéroté 135/472.
Ecole française. Année: 2021.
Dim.:+/-64x96cm.

Lot 340

2500 €
3500 €

Bague en or blanc 18 carats sertie d'une tanzanite de +/- 4,90 carats (Vivid Violetish
Blue - Transparent) et de diamants taille brillant pour un total de +/- 0,80 carat (Couleur :
F-G; Pureté : VS-SI).
On y joint le certificat du ALGT daté de 2023.
Doigt (Métrique): 52-53.
Poids total: +/-6.5gr.
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Lot 341

2500 €
3500 €

BERROCAL Miguel (1933 - 2006)

"Variation sur le thème de l'hommage à Picasso" sculpture-puzzle en laiton à parties
aimantées reposant sur une base rectangulaire formant un tiroir.
Signé dans un médaillon sur le tiroir Berrocal et numéroté 584/3000.
On y joint le catalogue.
Ecole espagnole.
H.(socle compris) : +/- 16 cm.

Lot 342

1000 €
1500 €

DELVAUX Paul (1897 - 1994)

"Devant la ville" eau-forte en noir et blanc sur papier.
Signé hors planche à la mine de plomb en bas à droite P.Delvaux et numéroté en bas à
droite 58/75.
Daté dans la planche 11- (19)69.
Ecole belge.
Dim.: +/- 51x66 cm.

Lot 343

500 €
700 €

Coupe à anse en bronze de Vienne peint à froid au décor de "Bouquet de fraises des
bois" et "Oiseau perché sur une branche".
Travail autrichien.
Epoque : XIXème.
H.(anse comprise) : +/- 25 cm.

Lot 344

500 €
700 €

BATTAILLE Willem (1867 - 1933)

Huile sur toile "Les pêcheurs de crevettes en bord de mer à cheval".
Signé en bas à droite W.Battaille.
Ecole belge.
Dim.:+/-76x110cm.

Lot 345

2000 €
3000 €

LICHTMAN René  (1937)

Huile sur toile "Interruption".
Signé et daté en bas à droite Lichtman (19)63 ainsi qu'au dos.
Ecole française.
Dim.: +/- 133x112 cm.

Lot 346

4000 €
6000 €

GALLE Emile (1846 - 1904)

Vase gourde en verre multicouche décoré d'un "Paysage lacustre montagneux" dégagé
à l'acide.
Signé Gallé.
Travail français.
H.:+/-22,8cm.

Lot 347

800 €
1200 €

Bureau à pente double corps et face galbée en marqueterie de diverses essences de
bois au décor de "Vase fleuri".
Ouvrant par six tiroirs dans la partie basse et un abatant révélant 8 tiroirs intérieurs dans
la partie haute.
Travail hollandais.
Epoque : XVIIIème.
(Restaurations d'usage).
Dim.: +/- 96x112x50 cm.

Lot 348

800 €
1200 €

SAUER Walter (1889 - 1927)

"Les mains" crayon et lavis sur papier.
Signé en haut à gauche Walter Sauer et daté 1918.
Ecole belge.
Dim.:+/-166x170mm.

Lot 349

700 €
1000 €

Bracelet en or jaune 18 carats serti de saphirs taille ovale pour un total de +/-2.50-3
carats et de diamant taille brillant.
L.:+/-18.5cm.
Poids total: +/- 16gr.

Lot 350

1800 €
2400 €

ALECHINSKY Pierre (1927 - 2018)

"Sans l'écorce E" eau-forte en couleurs sur papier.
Signé en bas à droite Alechinsky, daté 1991 et numéroté 27/99.
Ecole belge.
Dim.:+/-80x111cm.
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Lot 351

2000 €
3000 €

DOTREMONT Christian (1922 - 1979)

"Ecriture à texte incertain" à l'encre de Chine sur feuillet de tables de logarithme.
Par Christian Dotremont.
Ecole belge.
Epoque : vers 1965.
Provenance : acquis auprès de Monsieur Guy Dotremont, frère de l'artiste.
Une œuvre de la même série est reproduite dans l'ouvrage "Christian Dotremont
1922-1979" aux éditions de l'imec en 2005.
Dim. : +/- 141x220 mm.

Lot 352

300 €
400 €

Petite console d'applique en fer forgé patiné vert et or et recouverte d'une tablette en
marbre rose veiné.
Epoque : vers 1930-1940.
Dim.: +/- 85x68x25 cm.

Lot 353

400 €
600 €

Grande coupe de style Empire en argent 800/1000ème au poinçon "Le Coq de Bruyère"
et au "Cygne" d'importation français.
Poinçon au "Lion ailé".
H.:+/-21,5cm.
L.:+/-41,5cm.
Poids total:+/-1305gr.

Lot 354

800 €
1200 €

SOMVILLE Roger (1923 - 2014)

"Homme au chapeau jaune" pastel sur papier.
Signé en bas à gauche Somville et daté 1970.
Ecole belge.
Dim.:+/-71x53,5cm.

Lot 355

1500 €
2500 €

Lot de trois jardinières, deux rondes et une ovale de style Louis XVI en argent (testé)
aux armes de la famille de Marmol à décor de "Têtes de boucs" et de "Guirlandes de
fleurs et de fruits".
Intérieurs en métal argenté.
Dim.:+/-46x9x30,5cm et 21,5x8x21,5cm.
Poids (argent):+/-2820gr.

Lot 356

600 €
800 €

Sac à main vintage de marque Gucci en cuir noir de crocodile muni d'une ouverture
pivotante dorée et argentée au logo "GG" ouvrant pas un rabat donnant sur deux
pochettes plaquées et une poche zippée.
Mention en lettres dorées "Made in Italy - Gucci".
Poche plaquée à l'arrière.
Quincailleries dorées.
Epoque: vers 1960.
On y joint un Dustbag.
(Usures et tissu décousu pour la poche zippée). Dim.(hors anse):+/-25,5x19x8,5cm.

Lot 357

400 €
600 €

ALBERT Ernest (1900 - 1976)

Huile sur toile "Nu féminin au fauteuil vert".
Signé en bas à gauche Ernest Albert.
Ecole belge.
Dim.:+/-115,5x80,5cm.

Lot 358

1700 €
2200 €

Bague en platine Art Déco sertie d'un diamant taille ancienne de +/- 0,70 carat (Couleur:
H; Pureté: SI) et de petits diamants taille ancienne pour un total de 1,30 carats.
Doigt (Métrique): 52-53.
Poids total:+/- 5.9gr.

Lot 359

800 €
1200 €

Lot de quatre argenteries comprenant: un miroir polylobé, une tasse à hammam et deux
"Zarf" aux poinçons ottomans.
Tasse non poinçonnée.
Epoque: XIXème.
Poids(hors miroir):+/-440gr.

Lot 360

500 €
700 €

KOCAMAN Bahar  (1961)

"N°4" acrylique sur toile.
Signé au dos Bahar Kocaman et daté 1991.
Ecole turque.
(Petits coups).
Dim.: +/- 150x125 cm.
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Lot 361

1500 €
2000 €

CORNEILLE (1922 - 2010)

Grand plat rond en terre cuite "L'arbre aux trois étoiles".
Signé Corneille et daté 2004.
Voir au dos les cachets en creux "Empreinte originale plein feu" et "La Tuilerie" à
Treigny.
Ecole belge.
Dim.:+/-57x59cm.

Lot 362

400 €
600 €

Deux paires d'"Obélisques sur piédestaux" en marbre sculpté.
Un paire en marbre jaune veiné reposant sur quatre sphères en marbre noire, l'autre en
marbre gris veiné.
Epoque : début XXème.
(*).
H.: +/- entre 41 cm et 44 cm.

Lot 363

1200 €
1800 €

CATERINA Dario (1955)

Paire d'acryliques sur carton "Portraits de couple".
Signés Caterina et un daté (19)91.
Ecole italienne.
(* au plexi).
Dim.(la composition):+/-116x95cm.

Lot 364

400 €
600 €

Pendentif en or rose 14 carats serti d'un rubis taille ovale de +/- 0,92 carat (Vivid Red) et
de rubis taille ronde pour un total de +/- 1.03 carats, et de diamants taille brillant pour un
total de +/- 0,18 carat (Couleur : G-H; Pureté : SI-I).
On y joint le certificat du World Gemological Institute.
Dim.:+/-2.2x1.4cm.
Poids total: +/-2.59gr.

Lot 365

400 €
600 €

Grande potiche couverte en porcelaine à décor floral Imari.
Travail japonais.
Epoque: XIXème.
(Monté en lampe).
(* et ** au couvercle).
H.(potiche hors monture):+/-62cm.

Lot 366

300 €
400 €

Huile sur toile "Les terrassiers".
Signature non déchiffrée en bas à gauche.
Epoque : début XXème.
Dim.: +/- 55x65 cm.

Lot 367

600 €
800 €

SWYNCOP Philippe (1878 - 1949)

Huile sur toile "Gitane".
Signé en haut à gauche Ph.Swyncop et daté 1935.
Ecole belge.
Dim.:+/-100x80cm.

Lot 368

1500 €
2000 €

Huile sur toile marouflée sur toile "Nature morte au vase de fleurs".
Ecole flamande ou hollandaise.
Epoque: début XVIIIème.
Voir au dos une étiquette du baron Ad.de Moffarts.
Dim.:+/-97x78,5cm.

Lot 369

4000 €
6000 €

CAILLAUD Aristide  (1902 - 1990)

Huile sur toile "Monde fantastique".
Signé en bas à gauche A.Caillaud ainsi qu'au dos et daté (19)74.
Ecole française.
Dim.:+/-61,5x46cm.

Lot 370

3000 €
4000 €

Huile sur toile marouflée sur toile "Bacchanale" en grisaille dans un médaillon entourée
de "Fleurs" et d'"Insectes".
Signature non déchiffrée en bas à droite.
Epoque: XVIIème.
Dim.:+/-85,5x127,5cm.

Lot 371

400 €
600 €

BERRO Marcial (1952)

Grande timbale évasée ornée de "Boules en chute" en argent 950/1000ème au poinçon
français.
Marquée sous le base "Groupe Pierre 1er" et signée M.Berro.
Objet réalisé pour le groupe Pierre 1er par la Maison Arthus Bertrand.
On y joint un document manuscrit du Groupe ainsi que le catalogue.
H.:+/-9,4cm.
Poids total:+/-315gr.

Hôtel de Ventes Vanderkindere  -  Novembre 2023 : Vente d´Art et d´Antiquités Page 36 sur 49



Lot 372

2500 €
3500 €

DEGOTTEX Jean (1918 - 1988)

"Composition" encre noire et aquarelle sur papier.
Signé en bas à gauche J.
Degottex et daté 19-12-(19)69.
Ecole française.
Dim.:+/-41,5x28,5cm.

Lot 373

300 €
400 €

Bracelet en or jaune 18 carats serti de tourmalines taille poire, de perles fines et de
diamants taille rose.
Epoque: XIXème.
L.:+/-19.5cm.
Poids total: +/-13.2gr.

Lot 374

400 €
600 €

JAEGER-LECOULTRE

Pendule Atmos de marque Jeager-LeCoultre couleur cuivre et or.
Gravée à l'attention de "Havenkapitein Toch 1926 - 1951".
Travail suisse.
Epoque: XXème.
Dans son coffret d'origine avec ses papiers.
Achetées en 1999.
En état de fonctionnement. (Dorure usée). 21x23,5x16cm.

Lot 375

300 €
400 €

CATERINA Dario (1955)

"La main coupée" fusain et craie blanche sur papier.
Signé en haut à droite Caterina.
Ecole italienne.
Dim.:+/-830x550mm.

Lot 376

500 €
700 €

HANAPPE  Clémence (1869 - 1955)

Huile sur toile "Intérieur de serre de chrysanthèmes".
Signé en bas à droite Clémence Hanappe.
Ecole belge.
Voir au dos une étiquette du XIIe Salon en 1934.
Dim.:+/-50x40cm.

Lot 377

400 €
600 €

JAMAR Armand (1870 - 1946)

Huile sur toile "Intérieur animé".
Signé en bas à gauche Ar.
Jamar et daté 1916.
Ecole belge.
Dim.:+/-55x75cm.

Lot 378

1500 €
2000 €

LAPCHINE Georges (1885 - 1951)

Huile sur toile "Le marché aux fleurs".
Signé en bas à gauche G.Lapchine.
Ecole russe.
Voir au dos une ancienne étiquette du "Salon d'hiver".
Dim.:+/-60x80cm.

Lot 379

1000 €
1500 €

OMEGA

Montre en complet or blanc 18 carats de marque Oméga sertie de diamants taille brillant
pour un total de +/-0.30 carat.
Mouvement mécanique.
En état de fonctionnement.
Dim.boîtier: +/-2.2x2.2cm.
Poids total:+/-38gr.

Lot 380

2500 €
3500 €

CORNEILLE (1922 - 2010)

"L'oiseau Kivu" en grès à patine brune.
Signé Corneille et numéroté 3/8.
Ecole belge.
(**).
H.:+/-72cm.

Lot 381

3000 €
4000 €

MARFAING André  (1925 - 1987)

"Composition abstraite" lavis d'encre noire sur papier.
Signé en bas à droite Marfaing et daté 1965.
Ecole française.
Dim.: +/- 32x24 cm.
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Lot 382

1000 €
1500 €

TENIERS David II (1610 - 1690). Entourage de.

Huile sur toile marouflée sur toile "L'amour inégal".
Entourage de David Teniers (?).
Epoque: XVIIème.
Dim.:+/-69,5x83cm.

Lot 383

600 €
800 €

BUREAU Léon (1866 - 1906)

"Faisan" en bronze à patine dorée.
Signé L.
Bureau sur la base.
Voir au dos un cachet de la Société des bronzes de Paris.
Ecole française.
H.: +/- 56,5 cm.

Lot 384

600 €
800 €

DAMIAN Horia  (1922 - 2012)

Gouache sur papier "Composition abstraite".
Signé en bas à droite Damian H.
Ecole roumaine.
(Léger écaillement).
Dim.: +/-67x51 cm.

Lot 385

150 €
200 €

Bague en or jaune 18 carats sertie d'un saphir de +/- 0,30 carat et de diamants taille
brillant pour un total de +/-0.30 carat.
Doigt (Métrique): 44.
Poids total: +/-3.5gr.

Lot 386

4000 €
6000 €

KIESEL Conrad (1846 - 1921). D'après.

"Elégante à l'éventail" peint sur plaque de porcelaine de Berlin.
D'après une œuvre originale par Conrad Kiesel.
Voir au dos une marque en creux KPM surmontée d'un sceptre, numéroté 330 200 et la
mention manuscrite "Yum Yum C.Kiesel".
Travail allemand.
Epoque : XIXème.
Dim. : +/- 31,5x19 cm.

Lot 387

400 €
600 €

BERTRAND Gaston  (1910 - 1994)

"Bellcaire, Palamos" dessin à la plume d'encre de Chine sur papier. Signé et daté en bas
à droite Bertrand (19)54. Ecole belge. Dim. : +/- 280x360 mm.

Lot 388

2200 €
2800 €

CORNEILLE (1922 - 2010)

"Ruminants tranquilles et cerf-volant" gouache et aquarelle sur papier.
Signé en bas à droite Corneille et daté 2007.
Ecole belge.
Dim.(intérieur passe-partout):+/-42,5x45,5cm.

Lot 389

400 €
600 €

SCHMITZ Paul (1910 - 1974)

Huile sur panneau entoilé "Paysage enneigé".
Signé en haut à gauche Schmitz.
Ecole belge.
Dim.:+/-81x77cm.

Lot 390

500 €
700 €

SOMVILLE Roger (1923 - 2014)

"Faune" mine de plomb sur papier.
Signé en haut à gauche Somville et daté 1970.
Ecole belge.
Voir au dos l'inscription "Exposé à Moscou - 1970 - n°144" et portant une étiquette de
chez Campo.
Dim.:+/-715x535cm.

Lot 391

400 €
600 €

RAOUX Albert (XIXème). Attribué à.

Huile sur toile "Nature morte au vase de fleurs".
Attribué à Albert Raoux.
Ecole française.
Dim.:+/-65,5x51cm.
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Lot 392

400 €
600 €

THORVALDSEN Bertel (1770 - 1844). D'après.

Lot de deux bas-reliefs ronds en biscuit blanc de porcelaine aux marques de la
manufacture de Copenhague comprenant l'un au décor d'"Allégorie du Printemps" et
l'autre au décor de "Diane" (?) d'après Bertel Thorvaldsen.
Dans des encadrements en bois et bois doré.
Travail danois.
Epoque : XIXème et XXème.
Diam.: entre +/- 14 cm et 34,5 cm.

Lot 393

600 €
800 €

LE MOAL Jean (1909 - 2007)

Aquarelle sur papier "Composition abstraite".
Signé en bas à droite Jean Le Moal et daté 1960.
Ecole française.
Dim.: +/- 9x20 cm.

Lot 394

2500 €
3000 €

Ravissante paire de boucles d'oreilles en or blanc 18 carats serties d'émeraudes taille
émeraude pour un total de +/- 2,55 carats (Transparent) et de diamants taille brillant
pour un total de +/- 1,24 carats (Couleur: F-G; Pureté: VS-SI).
On y joint le certificat du ALGT daté de 2023.
L.:+/-2.3cm.
Poids total: +/-6.23gr.

Lot 395

2000 €
3000 €

Fragment de retable en trois parties en chêne sculpté portant des traces de polychromie
représentant un ensemble de "Cavaliers armés" entourant probablement des "Scènes de
la Passion du Christ".
Travail flamand.
Epoque: fin XVème.
H.:+/-63,5cm, 84cm et 94cm.
L.: entre 23 et 27cm.

Lot 396

700 €
1000 €

DELEVAL Jean-Jacques (1945)

Huile sur toile "Souris blanche".
Signé J.J.
Deleval et daté 1983.
Ecole française.
Dim.:+/-90x60cm.

Lot 397

2000 €
3000 €

Ménagère de +/- 156 couverts en argent 800/1000ème dans son coffret à tiroir
comprenant 12 grands couteaux, 12 moyennes fourchettes, 12 moyennes cuillères, 12
piques à homards, 12 grandes fourchettes, 12 grandes cuillères, 12 petites cuillères, 11
fourchettes à poissons, 12 moyens couteaux, 11 couteaux à poissons, 12 fourchettes à
desserts, 12 cuillères à desserts et 14 divers couverts de service.
Travail allemand.
Epoque : XXème.
Poids (hors couverts à lames en acier) : +/- 5350 gr.
Poids total : 8850 gr.

Lot 398

700 €
1000 €

Huile sur panneau de chêne "La Visitation".
Anonyme.
Ecole flamande.
Epoque: fin XVIIème.
Dim.:+/-76x41,3cm.

Lot 399

400 €
600 €

GARDIEN Josiane (1946)

Huile sur toile "L'affrontement".
Signé en bas à droite J.
Gardien.
Ecole belge.
Dim.:+/-80x60cm.

Lot 400

8000 €
12000 €

ROUSSEAU Victor (1865 - 1954)

"Allégorie de la générosité" sculpture en pierre de France.
Signé sur la base Victor Rousseau.
Ecole belge.
H.(hors base en bois noirci):+/-140cm.

Lot 401

1000 €
1500 €

Trois pendentifs en or jaune 18 carats: Un pendentif serti d'une pièce en or de 20 francs
belge daté 1914 signée G.
Devreese, un pendentif serti d'une pièce en or de 20 francs suisse daté 1893 et un
pendentif serti de diamants taille brillant.
Dim.:+/-4.2x3.5cm, 4x3cm, 4x2.4cm.
Poids total: +/-34gr.
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Lot 402

300 €
400 €

STIENON DU PRE Hervé (1932)

Huile sur toile "Les mannequins monoculaires".
Signé en bas à gauche H.Stiénon du Pré.
Ecole belge.
On y joint un document sur l'artiste.
Dim.:+/-80x70cm.

Lot 403

800 €
1200 €

Paire d'huiles sur toile marouflées sur toile, dessus de trumeaux, représentant des
"Natures mortes aux vases de fleurs".
Anonyme.
Epoque: XIXème.
Dim.:+/-110x90cm.

Lot 404

300 €
400 €

PAUTROT Ferdinand (1832 - 1874)

"Perdrix" en bronze à patine brune.
Signé Pautrot.
Ecole française.
H.:+/-28cm.

Lot 405

1500 €
2000 €

ALECHINSKY Pierre (1927 - 2018)

"Rappel" lithographie en couleurs sur papier.
Signé en bas à droite Alechinsky, daté 2016 et numéroté 96/99.
Ecole belge.
Dim.:+/-57x77cm.

Lot 406

1500 €
2000 €

FOLON Jean-Michel (1934 - 2005)

"Visage" grand plat en terre cuite patinée dans les tons roses.
Signé en creux en bas à droite Folon.
Marqué au dos de trois tampons en creux : Folon, La Tuilerie et Plein feu empreinte
originale.
Annoté 11A et numéroté 3/8.
Ecole belge.
Acheté en 2004 lors de l'exposition "Ceramiche di Folon à la villa Paolina à Viareggio" et
illustré dans le catalogue de l'exposition.
Diam. : +/- 50,3cm.

Lot 407

400 €
600 €

LEDRU Léon  (1855 - 1926). (?).

Vase polylobé Art nouveau en cristal bicolore à décor d'"Algues" rouge sur fond urane.
Signé Val-Saint-Lambert.
Par Léon Ledru (?).
Travail belge.
H.:+/-20cm.

Lot 408

600 €
800 €

SWYNCOP Philippe (1878 - 1949)

Huile sur toile "La porteuse d'eau espagnole".
Signé en bas à droite Ph.Swyncop et daté 1924 à Grenade.
Ecole belge.
Dim.:+/-100x80cm.

Lot 409

1900 €
2400 €

Bague en or blanc 18 carats et platine sertie d'un diamant taille ancienne de +/-1.30
carats (Couleur: L-M; Pureté: SI).
Doigt (Métrique): 54.
Poids total: +/-2.9gr.

Lot 410

3000 €
4000 €

GALLE Emile (1846 - 1904)

Important vase soliflore en pâte de verre multicouche à décor feuillagé dégagé à l'acide
sur fond vert.
Signé Gallé.
Travail français.
Voir sous la base deux étiquettes : une étiquette de la cristallerie Emile Gallé et d'un
marchand rue d'Isly à Alger.
H.:+/-76cm.

Lot 411

4000 €
6000 €

FRANCIS Sam (1923 - 1994)

Lithographie en couleurs sur papier "Composition abstraite".
Signé en bas à gauche à la mine de plomb hors planche Sam Francis et numéroté
19/50.
Ecole américaine.
Dim.: +/- 115x74 cm.
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Lot 412

400 €
600 €

LEDRU Léon  (1855 - 1926). (?).

Paire de vases pansus Art nouveau en cristal bleu décorés par la technique du métallisé
par galvanoplastie au cuivre doré au décor floral gravé à l'acide.
Signés Val-Saint-Lambert.
Par Léon Ledru (?).
Travail belge.
(Egrenures et un petit éclat).
H.:+/- 25cm.

Lot 413

500 €
700 €

JAUQUET J. (XIXème), RUBENS Pierre Paul (1577 - 1640). D'après.

Huile sur toile "Le Couronnement de la Vierge".
Signé en bas à gauche J.Jauquet.
D'après Pierre Paul Rubens.
Ecole française.
Epoque: XIXème.
Dim.:111x77cm.

Lot 414

1500 €
2000 €

BOTT Francis (1904 - 1998)

Huile sur panneau d'unalit "Composition géométrisée".
Signé en bas à gauche Francis Bott.
Ecole allemande.
Dim.: +/-30,5x31cm.

Lot 415

500 €
700 €

KOVACS François Imre (1920 - 2005)

"Composition - Art dual" bicolore, en marbre noir de Mazy et blanc marbre blanc de
Carrare reposant sur une base en marbre vert.
Monogrammé FK pour François Kovacs et daté (19)74.
Ecole belge.
(Petits coups).
Dim.:+/-43x41,5x25cm.

Lot 416

6000 €
8000 €

Bague en or blanc 18 carats sertie d'un diamant taille brillant de +/- 1,43 carats (Couleur:
G-H; Pureté: VS), de 10 diamants taille brillant pour un total de +/- 1 carat (Couleur: G-H;
Pureté: VVS-VS) et de diamants taille baguette pour un total de +/- 4,32 carats (Couleur:
G-H; Pureté: VVS-VS).
Doigt (Métrique): 52-53.
Poids total: +/-9gr.

Lot 417

300 €
400 €

SWYNCOP Philippe (1878 - 1949)

Huile sur toile "La belle espagnole".
Signé en haut à droite Ph.Swyncop et daté 1932.
Ecole belge.Dim.:+/-100x80cm.

Lot 418

2000 €
3000 €

Collier en or blanc 18 carats serti de diamants taille brillant pour un total de +/-3,80
carats (Couleur : D ; Pureté : VVS-VS).
Dim.pendentif: +/- 6.5x3.5cm.
Poids total: +/-20.4gr.

Lot 419

400 €
600 €

GALLE Emile (1846 - 1904)

Bonbonnière en pâte de verre multicouche à décor de "Feuilles de vigne" brun dégagé à
l'acide sur fond orange.
Signé Gallé.
Travail français.
Diam.:+/-16cm.
H.:+/-7,5cm.

Lot 420

200 €
300 €

NELLENS Roger (1937 - 2021)

"Moteur" mine de plomb sur papier.
Signé en bas à gauche Nellens et daté (19)76.
Ecole belge.
Dim.:+/-570x755mm.

Lot 421

600 €
800 €

Montre en complet or jaune 18 carats de marque Tissot.
Mouvement mécanique.
En état de fonctionnement.
Dim.boîtier: +/-1.6x1.6cm.
Poids total: +/-25gr.
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Lot 422

300 €
400 €

DONGEN A. (XIXème - XXème). (?).

"Elégantes regardant la mer" aquarelle sur papier.
Signé en bas à droite A.van Dongen (?).
Epoque: vers 1880 - 1900.
Dim.:+/-19,3x23,8cm.

Lot 423

500 €
700 €

KOCAMAN Bahar  (1961)

Acrylique sur toile "n°7".
Signé en haut au milieu Bahar Kocaman et daté (19)91 ainsi qu'au dos.
École turque.
Dim.:+/-150x125cm.

Lot 424

2000 €
3000 €

LANDELLE Charles (1812 - 1908). D'après.

"Paysanne au blé" peint sur plaque de porcelaine de Berlin.
D'après une œuvre originale par Charles Landelle.
Voir au dos une marque en creux KPM surmontée d'un sceptre et numéroté 330 200.
Travail allemand.
Epoque : XIXème.
Dim.: +/- 33,4x20 cm.

Lot 425

350 €
450 €

Chimento

Bracelet en or jaune 18 carats serti d'un diamant taille brillant.
Signé Chimento.
L.:+/-19cm.
Poids total: +/-11.4gr.

Lot 426

500 €
700 €

MAES Agnès (1942 - 2016)

Technique mixte "80 - Esse - 70" dont l'huile et le sable sur toile.
Signé au dos A.Maes.
Ecole belge.
(Petits écaillements et soulèvements).
Dim.:+/-80x70cm.

Lot 427

900 €
1200 €

Paire de boucles d'oreilles en or blanc 18 carats serties de diamants taille brillant pour
un total de +/- 0,80 carat (Couleur : I-J; Pureté : VVS-VS).
Diam.:+/-1.7cm.
Poids total: +/-2.9gr.

Lot 428

2500 €
3500 €

Broche en forme de "Fleur" en platine sertie de rubis et de diamants taille brillant, taille
navette et taille baguette pour un total de +/- 8-9 carats (Couleur: G-H; Pureté: VVS-VS).
Dim.:+/-7x4.2cm.
Poids total: +/-33gr.

Lot 429

6000 €
8000 €

FRANCIS Sam (1923 - 1994)

"Composition" monotype en couleurs sur papier.
Par Sam Francis.
Ecole américaine.
On y joint un certificat.
Dim.:+/-63,5x78,5cm.

Lot 430

3000 €
5000 €

Bague en platine sertie d'un diamant taille ancienne de +/- 2,50 carats (Couleur: I-J ;
Pureté: VS2-SI).
(Eclats).
Doigt (Métrique): 57.
Poids total: +/-3.2gr.

Lot 431

500 €
700 €

BOEL Maurice (1913 - 1998)

Huile sur toile "Composition sur fond or".
Signé en bas à gauche Boel et daté (19)60.
Ecole belge, réalisé durant sa période italienne.
Dim.:+/-60x50cm.

Lot 432

300 €
400 €

MATTHIS (XXème). (?).

Huile sur toile "Paysage au moulin".
 Signé en bas à droite Matthis (?).
Epoque: vers 1930.
Dim.:+/-65,5x80,5cm.
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Lot 433

600 €
800 €

Paire de flambeaux en "Rocailles" en argent 950/1000ème aux poinçons belges (1831 -
1868) et de l'orfèvre Josse Allard.
Ecole belge.
H.:+/-28cm.
Poids total:+/-775gr.

Lot 434

300 €
400 €

Broche en or jaune 18 carats et argent sertie de diamants taille rose.
Epoque: XIXème.
Dim.:+/-8.5x3.7cm.
Poids total: +/-16gr.

Lot 435

400 €
600 €

JOETS Jules  (1884 - 1954)

Huile sur toile "La robe bleue".
Signé en haut à droite Joets ainsi qu'au dos.
Ecole française.
Dim.: +/- 56x46 cm.

Lot 436

700 €
1000 €

"Tête de guerrier kushan" en schiste vert sculpté.
Travail du Gandhara.
Epoque: Ier au IIIème siècle.
On y joint une attestation de la propriétaire.
H.:+/-18cm.

Lot 437

200 €
300 €

Bracelet à quatre rangs de perles au fermoir en or jaune 18 carats et argent serti de
diamants taille ancienne.
L.:+/-17.8cm.
Poids total: +/-37gr.

Lot 438

2000 €
3000 €

VAN LINT Louis (1909 - 1986)

Aquarelle sur papier "Composition abstraite" signé en bas à gauche Van Lint.
Ecole belge.
Dim.: +/- 31,5x23,5 cm.

Lot 439

300 €
400 €

Pendentif- Broche en or jaune 18 carats en forme de "Feuille de géranium" sertie d'une
perle de culture.
Dim.:+/-4x4.2cm.
Poids total: +/-11.2gr.

Lot 440

2500 €
3500 €

WYS Stan (1949)

"Femme stylisée" en bronze à patine verte et dorée.
Signé Stan Wys et daté 2013.
Numéroté n°1/8.
Ecole polonaise.
On y joint un certificat daté de 2013.
H.(hors base):+/-40,5cm.

Lot 441

300 €
400 €

VAN ZEVENBERGHEN Georges (1877 - 1968)

Huile sur toile "Elégante accoudée caressant un chat".
Signé en bas à droite Van Zevenberghen.
Ecole belge.
Dim.:+/-32x39,5cm.

Lot 442

250 €
350 €

Montre Art Déco en platine sertie de diamants taille ancienne.
Mouvement mécanique.
Bracelet en cuir noir.
En état de fonctionnement.
Dim.boîtier: 5.8x1.2cm.

Lot 443

1400 €
1800 €

Calice en argent et vermeil aux poinçons de Bruxelles et de l'orfèvre Anthonius
Johannes De Hondt et daté (17)54.
H.:+/-24cm.
Poids total:+/-460gr.

Lot 444

1200 €
1600 €

SUTHERLAND Graham Vivian (1903 - 1980)

"Rocher et figure dans un estuaire" mine de plomb et aquarelle sur papier.
Signé en bas à droite Sutherland et daté 1969.
Ecole britannique.
Dim.:+/-21,5x20,5cm.
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Lot 445

1000 €
1500 €

MORELLE Anne-Sophie (1962)

"Buste de femme" en bronze à patine brune.
Signé en creux A.Morelle.
Contre-signé à l'or et numéroté 2/4.
Reposant sur une colonne octogonale en serpentine verte et marbre noir.
On y joint un ouvrage sur l'artiste.
H.(sculpture):+/-67,5cm. H.(colonne):+/-105cm.

Lot 446

400 €
600 €

SWYNCOP Philippe (1878 - 1949)

Huile sur toile "La Lucia, en Castille, Espagne".
Signé en haut à gauche Ph.Swyncop et daté 1926.
Ecole belge.
Dim.:+/-100x80cm.

Lot 447

4000 €
6000 €

CORNEILLE (1922 - 2010)

Lithographie rehaussée, aquarellée et retravaillée postérieurement "Personnages et
oiseaux".
Signé en bas à gauche Corneille et daté de 1973 à (19)89.
Ecole belge.
Dim.: +/- 98x70 cm.

Lot 448

400 €
600 €

DE PAUW René (1887 - 1946)

Huile sur panneau "Servante dans un intérieur hollandais".
Signé en bas à droite René De Pauw.Ecole belge.
Dim.: +/- 81x65 cm.

Lot 449

1500 €
2000 €

Paire de boucles d'oreilles en or blanc 18 carats serties de deux diamants taille brillant
pour un total de +/- 0,80 carat et de petits diamants taille brillant pour un total de +/- 0,25
carat (Couleur : I-J; Pureté : VVS-VS).
Dim.:+/-0.90x0.90cm.
Poids total: +/-3.2gr.

Lot 450

1600 €
2200 €

DOTREMONT Christian (1922 - 1979)

"Logogramme incertain" lithographie en couleurs sur papier.
Signé en bas à droite Dotremont et numéroté XVIII/XX.
Ecole belge.
Dim.:+/-45,5x58cm.

Lot 451

400 €
600 €

SAÏBAS pour VAN DEN KERCKHOVE Augustin  (1825 - 1895)

"Buste de jeune femme" en bronze à patine brune sur piédouche en marbre noire.
Signé Saïbas pour Augustin Van Den Kerckhove.
Ecole belge.
H.(hors socle) : +/- 45 cm.

Lot 452

1500 €
2000 €

Tapisserie en laine illustrant "La traversée en barque sur fond de paysage aux ruines".
Epoque : début XVIIIème.
(Bordures manquantes).
Dim.:+/-227x238cm.

Lot 453

600 €
800 €

BRACO Dimitrijevic (1948)

Aquarelle et mine de plomb sur papier "Triptychos post historicus".
Signé en bas au centre Braco D.
et daté 1976.
Ecole bosnienne.
Dim.: +/- 38x49 cm.

Lot 454

300 €
400 €

Trois bijoux: Une broche en or jaune et argent sertie de diamants taille rose (éclats) et
d'une perle, un collier en or jaune 18 carats et platine serti de diamants taille rose et
d'une perle, et une épingle en or jaune et argent sertie de diamants taille rose et d'une
perle.
Epoque: XIXème.
Dim.broche: 6.2x0.9cm.
Poids total: +/-14gr.

Lot 455

2500 €
3500 €

CORNEILLE (1922 - 2010)

"Oiseau" en bronze à patine verte et dorée.
Signé Corneille, daté 2005 et numéroté 72/100.
Ecole belge.
H.:+/-46,5cm.
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Lot 456

3000 €
4000 €

MOKADY Moshe (1902 - 1975)

Huile sur toile "Famille hassidique".
Signé en bas à gauche Mokady.
Ecole israélienne.
Epoque : vers 1940.
Provenance: ce tableau appartenait à un médecin nommé Monsieur Redant qui faisant
partie des "Justes parmi les justes".
Cette œuvre lui à été offerte comme cadeau de la part d'une famille juive après avoir
récupéré l'un de leur enfant après la guerre.
Dim.:+/-73x60cm.

Lot 457

1200 €
1500 €

SARTEEL Léon (1882 - 1942)

"Baigneuse" en marbre blanc de Carrare sculpté.
Signé L.
Sarteel.
Ecole belge.
H.:+/-41,3cm.

Lot 458

2500 €
3500 €

LAMBEAUX Jef (1852 - 1908)

"Les lutteurs" en bronze à patine brune verdâtre foncée.
Signé Jef Lambeaux.
Ecole belge.
L.:+/-144,5cm.

Lot 459

400 €
600 €

CORNEILLE (1922 - 2010)

"Nu féminin en jaune au chat et à l'oiseau" lithographie en couleurs sur papier.
Signé en bas à droite Corneille, daté (19)95 et numéroté 80/200.
Ecole belge.
Dim.:+/-55,5x75,5cm.

Lot 460

600 €
800 €

Bague en or jaune 18 carats sertie de diamants taille brillant pour un total de +/-2 carats.
(Manque 3 diamants).
Doigt (Métrique): 53-54.
Poids total: +/-12.8gr.

Lot 461

1200 €
1600 €

FOLON Jean-Michel (1934 - 2005)

"L'œil" grand plat rond en terre cuite partiellement rehaussé.
Signé Folon.
Voir au dos, les marques en creux "Folon", "La Tuilerie à Treigny", "Grand feu -
empreinte originale".
Marques au feutre "12 C" et numéroté 18/30.
Ecole belge.
Acheté en 2004 lors de l'exposition "Ceramiche di Folon à la villa Paolina à Viareggio" et
illustré dans le catalogue de l'exposition.
Diam.:+/-48,8cm.

Lot 462

400 €
600 €

VAN DE VENNE Paul (1870 - 1954)

Huile sur toile "Bateau en mer durant la tempête".
Signé P.van de Venne et daté 1912.
Ecole belge.
(Ecaillements).
Dim.:+/-89x130,5cm.

Lot 463

400 €
600 €

Paire de bougeoirs de Shabbat au décor de "Colonne dorique" cannelée et rudentée en
argent aux poinçons anglais de Birmingham, lettre date N pour 1962.
Orfèvre A.Smith.
Inscriptions hébraïques sur les bases.
Travail anglais.
H.: +/- 31 cm. Poids total (leste compris) : +/- 1950 gr.

Lot 464

1800 €
2800 €

Bague en platine sertie d'un diamant taille brillant de +/- 1,60 carats (Couleur: J; Pureté:
SI2-P1) et de diamants taille 8/8.
Doigt (Métrique): 52-53.
Poids total: +/-4.6gr.

Lot 465

2000 €
3000 €

BONNET Anne (1908 - 1960)

Technique mixte sur panneau "Composition abstraite".
Par Anne Bonnet.
Certifié au dos par le mari de l'artiste.
Ecole belge.
Epoque : vers 1950.
Dim.: +/- 46x38 cm.
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Lot 466

3500 €
4500 €

FOLON Jean-Michel (1934 - 2005)

"L'envol" grand plat carré en terre cuite .
Signé Folon.
Marqué au dos de trois tampons en creux : Folon, La Tuilerie et Plein feu empreinte
originale.
Annoté 8A et numéroté 2/8 au feutre noir.
Ecole belge.
Acheté en 2004 lors de l'exposition "Ceramiche di Folon à la villa Paolina à Viareggio" et
illustré dans le catalogue de l'exposition.
On y joint une documentation liée à cette exposition.
Dim.:+/-43,8x45cm.

Lot 467

600 €
800 €

Vase Art déco en cristal du Val-Saint-Lambert doublé orange et urane taillé à décor
géométrisé et végétal stylisé.
Travail belge.
Epoque: début XXème.
H.:+/-27,5cm.

Lot 468

400 €
600 €

APPEL Karel (1921 - 2006)

Lithographie en couleurs "Composition abstraite".
Signé et daté en bas à droite à la mine de plomb hors planche K.
Appel (19)58.
Numéroté en bas à gauche à la mine de plomb hors planche 58/90.
Ecole hollandaise.
Dim.: +/- 75x55 cm.

Lot 469

1100 €
1500 €

Paire de boucles d'oreilles en or blanc 18 carats serties de diamants taille brillant pour
un total de +/- 1,20 carats (Couleur:E-F-G; Pureté: VVS-VS).
Dim.:+/-1.4x1.2cm.
Poids total: +/-6.3gr.

Lot 470

800 €
1200 €

VAN DEN BOSSCHE Hubert (1874 - 1957)

Huile sur toile "Les meules de foin".
Signé en bas à gauche H.Van den Bossche.
Ecole belge.
(Petits écaillements).
Dim.:+/-80x120cm.

Lot 471

1200 €
1800 €

APPEL Karel (1921 - 2006)

Lithographie en couleurs sur papier en relief "Clown".
Signé et daté en bas à droite hors planche au crayon blanc Appel (19)76.
Numéroté en bas à gauche hors planche au crayon blanc 44/110.
Ecole néerlandaise.
Dim.: +/- 87x74 cm.

Lot 472

2300 €
2800 €

BATONI Pompeo Girolamo (1708 - 1787). D'après.

"Marie-Madeleine pénitente" peint sur plaque de porcelaine de Berlin.
D'après une œuvre originale par Pompeo Batoni.
Voir au dos une marque en creux KPM surmontée d'un sceptre et numéroté 12 7/8 - 7
5/8.
Travail allemand.
Epoque : XIXème.
Dim.: +/- 20,3x33,2 cm.

Lot 473

300 €
400 €

Petite carpette Shirvan en laine à décor géométrique bleu sur fond rouge.
Travail du Caucase.
Dim.: +/- 150x110 cm.

Lot 474

400 €
600 €

VANDERCAM Serge (1924 - 2005)

Gouache sur papier "Le peintre" issue de la série "Les ateliers". Signé en bas à droite
Serge. V. et daté (19)69. Ecole belge. Dim. : +/- 118x72 cm.

Lot 475

1500 €
2500 €

Broche en platine sertie de diamants taille brillant et taille baguette pour un total de +/-
3.50 - 4 carats (Couleur: E-F-G; Pureté: VS-SI).
Dim.:+/-3.4x2.3cm.
Poids total: +/-15gr.

Lot 476

300 €
400 €

Tapis Keshan en laine au décor floral stylisé sur fond bleu.
Travail iranien.
Dim.: +/- 210x130 cm.
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Lot 477

400 €
600 €

KUPKA Frantisek (1871 - 1957)

"Composition noire" eau-forte en couleurs sur papier.
Signé en bas à droite Kupka et numéroté XVIII/L.
Ecole tchèque.
Dim.(planche):+/-51x50cm.

Lot 478

400 €
600 €

Carpette Hériz en laine à décor géométrique et médaillon central sur fond bleu.
Travail persan.
Dim.: +/- 195x130 cm.

Lot 479

1000 €
1500 €

PIGALLE Jean-Baptiste (1714 - 1785). D'après.

"Enfant pincé par une écrevisse" en bronze à patine brune.
Signé Pigalle (d'après).
Epoque: XIXème.
H.:+/-46cm.

Lot 480

400 €
600 €

HORVATH Pal  (1936). Attribué à.

Huile sur panneau en haut relief "Cubes".
Attribué à Pal Horvath.
Ecole belge.
(Petite griffe).
Dim.: +/- 80x80 cm.

Lot 481

1700 €
2700 €

Montre pour dame en complet or blanc 18 carats de marque Tissot sertie de diamants
taille brillant pour un total de +/-4 -4.50 carats (Couleur: E-F-G; Pureté: VVS-VS).
Mouvement mécanique.
En état de fonctionnement.
L.:+/-17cm.
Poids total: +/-52gr.

Lot 482

300 €
400 €

Tapis Ispahan en laine au décor floral stylisé sur fond rouge.
Travail persan.
Dim.: +/- 210x140 cm.

Lot 483

800 €
1200 €

VAN VELDE Bram (1895 - 1981)

Lithographie en couleurs sur papier "Composition abstraite".
Monogrammé en bas à gauche dans la planche B.V pour Bram van Velde et numéroté
82/100.
Ecole néerlandaise.
Dim.: +/- 88x63 cm.

Lot 484

1100 €
1500 €

Paire de boucles d'oreilles en or blanc 18 carats serties de diamants taille brillant pour
un total de +/- 1,60 carats (Couleur : fancy brown; Pureté : VVS-VS).
L.:+/-3.3cm.
Poids total: +/-5gr.

Lot 485

1500 €
2000 €

BOUGUEREAU William (1825 - 1905). D'après.

"Femme tenant son enfant" peint sur plaque de porcelaine de Berlin.
D'après une œuvre originale par William Bouguereau.
Voir au dos une marque en creux KPM surmontée d'un sceptre et la mention manuscrite
Copied by Alice Gray (?) 1878.
Travail allemand.
Epoque : XIXème.
Dim.: +/- 23,5x16,3 cm.

Lot 486

600 €
800 €

DELMOTTE Marcel (1901 - 1984)

Huile sur panneau "Iris".
Signé en bas à gauche M.Delmotte et daté 1946 ainsi qu'au dos.
Ecole belge.
Dim.:+/-62x48cm.

Lot 487

500 €
700 €

VAN LANDUYT Charles Joseph (1854 - 1934)

Huile sur toile ovale "Portrait d'une jeune fille".
Signé en bas à gauche C.J.
Van Landuyt.
Ecole belge.
Dim.:+/-60x48,5cm.
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Lot 488

350 €
450 €

Carpette en laine à décor géométrique sur fond rouge.
Travail du Caucase.
Dim.: +/- 220x155 cm.

Lot 489

300 €
400 €

VAN REMORTEL Wim (1939 - 2013)

"Théâtre" fusain sur papier.
Signé en bas à gauche Van Remortel et daté (19)84.
Ecole belge.
Voir au dos une étiquette.
Dim.:+/-86x117cm.

Lot 490

700 €
1000 €

Trois bagues en or jaune et or blanc 18 carats serties de diamants taille 8/8, taille brillant
et taille ancienne pour un total de +/-0.76 carat et d'un saphir taille carré.
Doigt (Métrique): 54-54-50.
Poids total : +/- 23,8gr.

Lot 491

400 €
600 €

Carpette Ispahan en laine à décor floral stylisé sur fond rouge.
Travail persan.
Dim.: +/- 215x150 cm.

Lot 492

600 €
800 €

DE WITTE B. . (?).

Paire d'aquarelles sur papier "Vues de Marrakech" monogrammé et daté en bas à droite
pour l'un et en bas à gauche pour l'autre W avril (19)35.
Attribué au dos à B.De Witte (?).
Ecole belge.
Dim.: +/- 47x61 cm.

Lot 493

300 €
400 €

Carpette Shirvan ancienne en laine à décor géométrique sur fond rouge.
Travail du Caucase.
Epoque: circa 1900.
(*).
Dim.: +/- 235x125 cm.

Lot 494

1600 €
2200 €

Deux montres en complet or jaune 18 carats.
Une de marque Telda.
Mouvements mécaniques.
Pas en état de fonctionnement.
L.:+/-19 et 19.5cm.
Poids total : +/- 69gr.

Lot 495

400 €
600 €

RECKELBUS Louis (1864 - 1958)

Gouache sur carton "Vieille cour en automne".
Signé en bas à droite L.Reckelbus et titré sur une étiquette au dos.
Ecole belge.
Dim.:+/-55x75cm.

Lot 496

500 €
700 €

Service à thé et à café en argent 835/1000ème comprenant une cafetière, une théière,
un sucrier et un pot à lait.
Poids total:+/-1820gr.

Lot 497

700 €
1000 €

Service à thé et à café quatre pièces en argent 925/100ème Manufacture Koninklijke
Van Kempen & Begeer N.V.
Travail hollandais.
Epoque: vers 1960 - 1970.
On y joint un plateau ovale en argent 800/1000ème aux poinçons allemands et de
l'orfèvre M.T.
Wetzlar.
Poids total:+/-2050gr.

Lot 498

1500 €
2000 €

Grande jardinière quadripode de style Louis XV en argent 800/1000ème et poinçon
d'orfèvre illisible.
Epoque : fin XIXème.
L.
: +/- 52 cm.
Poids total : +/- 2550 gr.

Lot 499

1400 €
1800 €

Quatre montres en or jaune 18 carats: Une montre en forme de serpent de marque
Cristal, une de marque Pontiac, une montre de marque Numa au bracelet en plaqué or
et une de marque Helbi mouvements mécaniques et automatique.
Seule la montre de marque Helbi au mouvement automatique fonctionne.
Poids deux montres en complet or jaune: 41gr.
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Lot 500

400 €
600 €

Grand tapis Keshan en laine au décor floral stylisé et médaillon central fleuri sur fond
rouge.
Travail persan.
Epoque : vers 1920.
(Usures).
Dim.: +/- 490x330 cm.
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